
“Bir kısmımız ve hatta hepimiz ölebi-
liriz ama öyle bir ateş yakacağız ki bu ateş
bir daha hiç sönmeyecek, söndürülemeye-
cek!” Böyle söylüyordu Sinan Cemgil elde
silah isyan ateşini yakmadan önce. Gele-
ceğe, emekçilere olan inanç ve güvenle do-
luydular. Düştüler yola. Tereddütsüz.
Coşkulu. Attıkları adımın tarihsel önemi-
nin bilincinde olarak.

Nurhak dağlarında düştükleri pusuda
bir bir döndüler ateş topuna. Kadir, Al-
parslan, Sinan... Yaktıkları ateş genç yü-
reklerde harlandı, büyüdü. Halk “Nurhak
sana güneş doğmaz” diye ağıtlar yakar-
ken, isyan dolu yürekler kavgaya durdu.

Sinanların açtığı yoldan
geleceğe yürüdü.

31 Mayıs’ta Karaca-
ahmet’te “Öldükleriyle
Kalmayanların” mezar-
ları başında olalım. Kav-
ganın, direncin, zafer
yürüyüşünün ateşiyle
kavrulalım!

31 Mayıs Çarşamba
günü saat 11.00’de hrkesi
Karacaahmet Mezarlığı
A Kapısı önünde olalım!

Tarihin En Devrimci Dönemi

C.Dağlı

Hayıflanma Sendromu

Ali Varol Günal

Proletaryanın Kurtuluşu

Özgür Güven

Ana Muharebe Sahasında
İlk Hareket
Umut Çakır

Yeni 15-16 Haziranlar
Yaratmak?
İ.Cevat Çetiner

Noktaydı, virgüldü, noktalı
virgüldü, soru işaretli ünlemdi der-
ken RTE’nin ABD gezisini tarif
edecek kesin bir tanımlama şim-
diye kadar yapılmış değil.

İstenmeyen bir ziyaretti; gel-
memesi için ABD’li yetkililer el-
lerinden geleni yaptılar. En refüze
edici hareket ziyaretin hemen ön-
cesinde geldi. Türk Genelkurmay
Başkanı, MİT Müsteşarı ve Cum-
hurbaşkanlığı Sözcüsü ABD’de
YPG’ye silah verilmesini engelle-
meye çalışırlarken, YPG’ye silah
verileceği açıklandı ABD ta-
rafından.

>>Editör...
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YİRMİ DAKİKADA
BOYUN EĞDİRME!
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NURHAK
ATEŞİ

SÖNMEYECEK!

DD
işe diş, zorlu bir mücadele bu! Türlü çeşit kı-
lıklara bürünüyor emekle sermayenin uzlaş-
maz kavgası. Kah ertelenen bir işçi grevinde,

kah evi, kasabası ve kenti yerle bir edilmiş Kürtlerin öf-
kesinde, kah oğlunun kemikleri için bedenini açlığa yatı-
ran babanın direncinde, kah işlerine dönmek için yol kesen
işçilerin eyleminde, kah çevreye, doğaya, “üç beş ağaca”
sahip çıkan insanlığın protestosunda, kah şiddete ve ölüm-
lere maruz kalan kadınların isyanında... umudunu yitir-
miş işsizlerin yüzeye vurmaya hazırlanan tepkisinde, her
yerde sürüyor bu savaş.

Çürüyen, tel tel dökülen kapitalist toplum, savaşlar, yı-
kımlar, hortlayan kölelik, organ kaçakçılığı, uyuşturucu,
fuhuş, salgın hastalıklarla sarsılıyor iliklerine kadar. Doğa
ve insan bir yokoluşun eşiğine geldi. İsyan ediyor doğa.
İsyan ediyor insan! Ya yok oluş, ya devrim; ya sosyalizm,
ya barbarlık! Gelip dayandığımız yer işte tam burası.

Kaçış yok! Günün ıvır zıvırlarıyla, sökükleri yamamakla
gidilebilecek yol yok.

Uzlaşma, reform, günlük yaşamın katlanılabilir olması
artık sözkonusu değil. Her yanımız savaş ateşiyle cehen-
neme dönmüş, büyük yıkım savaşının bulutları tüm ufku
kaplamışken, kaçıp sığınılacak huzur adaları aramak na-
file! Artık geri çekilebilecek bir alan yok! Emekçilerin sırtı
duvarda, toplumun ardı uçurum kenarında! Ya ileri atıla-
cağız, ya uçuruma yuvarlanacağız!

Gezi ayaklanmasının yıldönümü yaklaşıyor. 6-8 Ekim
serhıldanıyla, “hendek savaşlarıyla”, irili ufaklı sokak ey-
lemleri, grevler ve direnişlerle zenginleşmiş olarak karşılı-
yoruz bu büyük ayaklanmayı. Adım adım yeni isyanların,
ayaklanmaların mayalandığı günlerde karşılıyoruz. Tari-
hin bu en devrimci döneminde yeni Ekimler yaratmak için
ileri!

DEVRİMCİ DÖNEM!
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Çağımız nitel sıçrama çağıdır. Şu tanımlamalar aynı içeriktedir: Pro-
leter devrimler çağı, devrimci dönüşümler çağı... Bütün bu tanımlama-
lar çağımızın devrimci karakterini ortaya koyar. Bu 1917 Ekim Sosyalist
Devrimi'nden bu yana, yüz yıl boyunca doğrulanmıştır.

Bir çok ülkenin sosyalizmden uzaklaşıp, kapitalizme yönelmesi,
kapitalizmin tutkulu savunucuları durumuna gelmeleri; sosyalist siste-
min dağılması, çağımızın devrimci içeriğini ortadan kaldırmıyor. Son
çeyrek yüzyılda, dünya devrimi yeni bir atılım içine girdi. Bu süre içinde,
küresel başkaldırıda görülen büyük yükseliş, proletaryanın yaklaşan ege-
menliğini duyuruyor. Yeni bir gelecek uzak bir tarihin sorunu değildir;
başlamış olan bir süreçtir.

Tarihin en devrimci dönemindeyiz. Birbirini izleyen sınıflı toplum-
lar tarihinde, bir çok defa devrimci dönem görüldü. Bu dönemler, eski
toplumdan yeni ve daha ileri bir topluma geçiş döneminde ortaya çıkar.
Yeni bir toplumsal düzene, koşulların devrimcileştirilmesiyle geçilir.

İnsanlık tarihinin en devrimci dönemini başlatan koşullar kapitaliz-
min iç çelişkilerinin gelişimi sonucu oluştu. İç çelişkilerin keskinleşmesi,
kapitalist toplumun çözülüşünü hızlandırıcı bir rol oynar. Eski toplum,
yeni ve daha yüksek toplum tarafından yadsınır. Yadsımanın yadsıması
diyalektik yasası gerçeklik kazanır. Diyalektik yasa bir çok ülkede so-
nucuna ulaştı ve bu ülkeler sosyalizme geçti. Kapitalizmden komünizme
geçiş çağı, yeni proleter devrimci mevzilerle daha da boyutlanıyor.

Patırtı, gürültü olmadan, patlamasız, sıçramasız olarak yeni dünya
eskinin yerini almıyor. Bu geçiş, öyle sessizce gerçekleşmez. Tarihin en
ileri gidebilen köklü toplumsal dönüşümler gerçekleştiren bir toplumsal
devrim sakin bir şekilde gerçekleştirilebilir mi? Yeninin eskinin bağrın-
dan doğması sancılı bir süreçtir. Burada devrimci zor devreye girer ve dış
müdahaleyle doğumu hızlandırır. Proletaryanın toplumsal mücadeleler
tarihi, yirminci yüzyıl boyunca sosyalizme geçişte, devrimci zorun oy-
nadığı, tarihin rolünü somut olarak ve eğitici biçimde gözler önüne ser-
miştir. 

Emekçilerin bir yüzyılı dolduran ve daha da aşan başkaldırıları ta-
rihin bu en devrimci dönüşüm döneminden ayrı olarak ele alınamaz. Tüm
bu eylemler, devrimci geçiş döneminin öznesidir. Özneyi bir yüzyıl bo-
yunca harekete geçiren ve esinlendiren yeni bir gelecektir. Yeni bir dünya
kurma hedefidir emekçi kitle hareketlerini derinden etkileyen yeni bir
dünya sadece zorunlu değil, aynı zamanda olanaklı olduğu ortaya çık-
mıştır. Yeni dünya ilk örneklerinden dersler, sonuçlar çıkardığımız, somut
ve canlı bir dünyadır.

Türkiye ve Kürdistan işçi sınıfının ve emekçi halklarının devrimci
mücadelesi, tarihin en devrimci döneminin özelliklerini kendi içinde taşır.
Ve tüm dünyada sosyalizm uğruna verilen savaşımdan ve sosyalist ye-
niden kurtuluştan derinden etkilenmiştir.

Son yarım yüzyılda, dünyanın en devrimci hareketlerinden birinin
bu topraklarda meydana gelmesi, sistemin iç çelişkilerinin ne denli kes-
kin olduğunu anlatır. İç çelişkilerin bu ileri derecede keskinliğidir ki, sınıf
savaşımının çok şiddetli geçmesini getirmiştir. Kapitalist devletin gerici,
faşist, militarist karakteri, yürütülen sınıf mücadelesinin ve tüm ezilen
ve sömürülenlerin toplumsal mücadelesinin devrimci biçim almasına yol
açmıştır. Emekçilerin ve tüm ezilenlerin mücadelesi devrimci biçimde
sürdü ve devrimci biçimde devam ederek zafere ulaşabilir.

Devrimci düşünce tarzından yoksun, basitçe düşünen biri, toplum-
sal çelişkilerin, birikimi ve gelişiminin, toplumun nitel sıçramasını bes-
lediğini kavrayamaz. Diyalektik kavrayıştan yoksun biri, toplumun
gelişimini birbirini izleyen iç evreler biçiminde görür. Halbuki toplumun
evrimi, politik bir devrimle sonuçlanır. Tarih, nitel sıçramalarla ilerler.

Bir toplumsal düzen ne kadar uzun sürerse sürsün kalıcı değildir.
Her toplum biçimi, tarihin belli bir dönemine aittir. Tarihin gelişimi, bunu
ortaya koyar. Kapitalist toplum, sınıflı toplumlar içinde, tarihi en kısa
olan toplumdur. Kapitalist üretim ilişkileri gelişir gelişmez, karşıtının,
proleter sınıfın, başkaldırılarıyla karşılaşmıştır. Yirminci yüzyılın top-
lumsal devrimlerle dolu olarak geçen tarihi, kapitalizmin tarihinin ne
denli kısa sürdüğünü somutta göstermiştir.

Bu topraklarda, kapitalizme karşı gelişen devrimci mücadelenin
bugün geldiği ileri nokta, Türkiye'de kapitalist toplumun ömrünün kısa
süreceğini gösteriyor.

Yüzeysel biçimde düşünen biri, bu topraklarda elli yıldır süren mü-
cadelenin patlamalar ve sıçramalarla ilerlediğini ortaya koyamaz. Oysa
bu, öylesine yoğun, devrimci bir tarih ki, başka yerlerde, on yıllar alan
gelişim, buruda günlere sığar.

Devrimci mücadele en sonunda nitel sıçrama noktasına gelip da-
yanmıştır. Emekçilerin yoğun olarak sömürülmesi, yıllarca süren çelişki
birikimi, gelişmenin bundan sonra, nitel sırama biçiminde olmasını ge-
rektirir.

Toplumsal devrimle, nitel sıçramayla, toplum üretim araçlarının ko-
lektif mülkiyeti temelinde yeniden örgütlenir. Bu, toplumun daha yüksek
bir temelde yeniden biçimlenmesidir. Sosyal reformistler ise, sömürü-
cülerden bazı ödünler koparmak adına, kapitalist toplumun kendisine
biçim verme peşinde. Tolumu devrimci biçimde dönüştürmek, onların
görüş alanının ötesinde kalır.

Dünya proletaryasının sınıf mücadele2si ve sosyalizm tarihi gös-
termiştir ki, emekçi sınıflar ancak siyasi mücadeleyle kurtulabilirler. Bu
kesin. Burada önemli olan, siyasi mücadelenin devrimci içeriğidir.

Karl Marx, sınıf mücadelesinin, siyasi mücadelelerin yoğun olduğu
ülkeleri incelemeye büyük bir önem verdi. Fransa, bu ülkelerin başında
gelir. Komünistler, aynı şeyi sonraki yüzyıl boyunca, Ekim sosyalist dev-
rimi ve yüzyılın bütün toplumsal devrimleri üzerinden yaptılar. Bugün
de, sınıf savaşının, siyasi mücadelenin daha yoğun olduğu ülkelerdeki
pratikleri incelemeye büyük önem veriyoruz.

Sınıf mücadelesinin yoğunlaşması artık, bir-iki ülkeyle sınırlı değil,
devrimci sınıf savaşımı, dünyanın genelinde yoğunlaşmış durumda. Bun-
dan sonra, mücadelenin daha ileri örneklerini göreceğimiz kesin.

Kapitalist üretimin yenilenmesi ve yinelenmesi, proletarya devri-
minin koşullarının sürekli oluşmasının güvencesidir. 

TARİHİN 
EN DEVRİMCİ DÖNEMİ

BAŞYAZI C. Dağlı

Deniz, Yusuf, Hüseyin...
6 Mayıs 1972, kavgamızın

üç fidanı, 45 sene evvel faşist
cuntacılar tarafından idam edil-
diler.

O günden bugüne sadece 6
Mayıslarda değil; içinde devrim,
sosyalizm, emekçiler olan her
sohbette, her kavgada, her şar-
kıda anılan ve yolumuza ışık
tutan devrimci önderlerimiz.

Her mahallede, her sokakta,
her evde ismi deniz olan binlerce
çocuk var. Her mahallede, her so-
kakta, her evde resimleri, sözleri
asılı. 

Ama onları idam edenler unutulup gittiler tarihin tozlu rafla-
rında. Halkı için dövüşenler ve ona ihanet edenlere tarihin verdiği
en iyi cevap; HATIRLANMAK ve UNUTULMAK!

…
Deniz Yusuf Hüseyin...
Üniversite kampüslerinden, şehrin meydanlarına taşan

THKO’nun yenilmez neferleri. Onlar işçi sınıfı kavgasının feda
ruhu, yürüdüğümüz yola ışık tutan akıl ve cesaretler. Meydanlarda,
pankartlarda, kalabalıkların üzerinde onların siluetleri kazılı. Hatır-
lamak isteyenler GEZİ ruhundaki AKM binasına baksın.

Deniz, Yusuf, Hüseyin
Türk ve Kürt halklarının devrimci sesleri, iki halkın ortak mü-

cadelesini örmek için taa o günden çaba sarf eden devrimci önder-

lerimiz. Filistin halkının müca-
dele yoldaşları, İsrail işgalcili-
ğine ve emperyalizmine karşı
bulundukları her yerde kavga
veren inanmış yürekler.

Devrimci atılımın, cüretin,
inancın karanfilden destanları
onlar.

…
Deniz Yusuf Hüseyin
45 yıldır sosyalizm ve

devrim mücadelemizde yanı
başımızdalar. Hep öyle genç,

diri, vakur ve inanmışlar. Cüret-
leri, yarattıkları değerler halkları-

mızın yüreğinde hala büyük ve
değerli. Bugün ülkenin dört bir tarafında onlar için anmalar yapılı-
yor. 45 yıldır her 6 Mayıs’ta Rodrigo’nun o büyük konçertosu, yü-
reklerimizde ve bilincimizde çalmaya, tınılanmaya devam ediyor.

Bugün Deniz, Yusuf ve Hüseyin’i anmıyoruz sadece. Onları
anlamak, onlar gibi ileri atılmak zamanı olduğunu. Bugün burada,
bu saatte asıl olanın mücadelenin elden ele çoğaltılması olduğunu
hatırlatıyoruz.

6 Mayıs 1972’de idam edilmek istenen umutlarımızdı, ancak
bugün biliyoruz ki UMUDU KUŞATACAK ORDU YOKTUR!

Bir kez daha haykırıyoruz.
ŞİMDİ DENİZ OLUNMALI!
ŞİMDİ DEVRİM ZAMANI!

Mücadele Birliği / İzmir

Umudu Kuşatacak Ordu Yoktur! 

Elazığ Zindanında Kitap Yasaklamaları 
İzmir muhabirimiz Lütfiye Burcu Kara, kendisine yollanan kitapların

“CİK Kütüphane ve Kitaplık yönergesinin 11-b maddesi, kin ve nefret uyan-
dırdığı, terörü övdüğü, cezaevleri konusunda karalayıcı şeyler yazdıkları”
gerekçesi ile kendisine verilmediğini yazdı. 

Yayınevimizden çıkan Daima 1-2, Ayaklanmanın Gezi Hali gibi ki-
tapları bu gerekçe ile verilmeme-
sinin yanı sıra, dışarıda toplatması,
yasaklaması olmayan Yürüyüş,
Atılım, Tayad’ın Sesi, Özgür Ge-
lecek gibi yayınlar ve Cumhuriyet
gazetesi dahi verilmiyor. 

Ziyaretine giden ailesine “ya-
yınların alınmaması konusunda”
verilen bilgi ise, “yayınların çıka-
rıldığı yayınevinin kapatılmış ol-
ması”…

Elazığ T Tipi Cezaevi yöne-
timi, 2003 yılından beri faaliyet
gösteren yayınevimizi kapatmakla
yetinmeyip, daha önce tarafımız-
dan yayınlanan tüm kitap, dergi ve
gazeteleri de bu sebeple “okuna-
maz” ilan etmiştir. 

Elif Vural
Yaş... 23 yıldır
TC’nin zin-
danlarında tut-
sak olan bir
komünis t . . .
Tutsaklık yıl-
larının çoğunu
yanında her-
hangi bir yol-
daşı olmadan

tek başına geçiren bir kadın. Ama, o, tıpkı şairin dediği gibi, “Zin-
danda yatarken bile asla yalnız kalmamayı” bilen komünistlerdendir.
İdeallerine bağlılığını, devrimci coşkunluğunu, devrimci sevincini hiç
kaybetmeden çoğalmasını bilenlerdendir. 

Ömrünü adadığı davanın sürdürücüsü Partinin kuruluş kutla-
masını, Denizlerden bugüne devrim ve komünizm mücadelesinde
bayraklaşan savaşçıların anmalarını inatla gerçekleştiren bir kadın.
“Bu yıl yapmasam ne olacak ki” demeden her yıl aynı özenle anma-
larına hazırlanan bir kadın... 

Zindan anmalarında gelenektir etkinlikler mutlaka enternasyonal
marşı ile başlar. Yine öyle olmuş... Zindan duvarlarını aşan enternas-
yonal marşının nameleri havanın görünmez yollarından dağılmış dört
bir yana. Saygı duruşu ve metnin okunmasının ardından, dost, siper
yoldaşı diğer kadın tutsaklar Nurhak ve Şarkışla ile katılmışlar an-
maya. Denizler için yazılan Ulucanlar’da bir ağacı konuşturan öykü
ise yüreklere dokunmuş, oradan, bir damla gözyaşı olarak kadınların
yanaklarından süzülmüş. (Öykü, Önsöz’ün yeni sayısında yer ala-
cak.)

Elimize posta yoluyla ulaşan anma metnini biz de sizlerle pay-
laşıyoruz. Tutsakların sesini her yana yayalım... Onlar bizim onuru-
muz, onlar bizim yoldaşlarımız, onlar bizim arkadaşlarımız, onlar
bizim canlarımız...

“Bugün 6 Mayıs
Bugün Denizler, ölümsüzleşenlerimiz
Bugün isyan ve devrim
45 yıl önce 6 Mayıs şafağında devrim inançlarını haykırıp

Marksizm-Leninizm bayrağını yükselterek ölümsüzleşen, partimiz
önceli THKO’nun kurucularından Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve
Hüseyin İnan yoldaşlarımız birleşik devrimimizin temellerini attı-
lar. Onlar illegal silahlı mücadele ve enternasyonalizm şiarıyla işçi
ve emekçi halkların yüreğine bilincine kazındılar. Denizlerin cü-
reti hedef belirleyip o hedefe ulaşmak için yapılması gerekenleri
kararlılıkla yapmaları, savaşımın her anında geleceği haykırma-
ları, devrim inançları örnektir bizlere

Yenilmişsem
Elim kolum bağlı
(Boynumda yağlı ip)
Gelip dayanmışsam
darağacına
(dudaklarımda yarın
Gözlerim yarınlarda
unutmak mı gerek seni?)
Kapılar kapalı
Tutulmuşsa gece kap-

kara yollar
Sımsıcak bir sevgi
Sunmayacak mıyım in-

sanlara
Bakmayacak mıyım ya-

rınlara
Seslenmeyecek miyim insanlara?
Deniz yoldaş bu dizelerle Devrimden, yarınlar için sevgi sun-

maktan aslı vazgeçmediğini, vazgeçmeyeceğini haykırıyor. Nur-
haklarda Sinan Cemgil yoldaşın dediği gibi meşale olup yolumuzu
aydınlatıyorlar. Onların yaşamı, savaşımı ışık oluyor bizlere.

Denizleri anmak onlar gibi savaşmaktan geçer, korkmadan,
yılmadan, inançla. Zindan savaşlarında, sokak çatışmalarında, Ha-
ziran ayaklanmalarında, Rojava Devriminde, Denizlerin savaş slo-
ganları, bayrakları dalgalanıyor... Bugüne kadar Türkiye ve
Kürdistan da nice devrim savaşçısı can verdi özgürlüğe, devrime...
Aydınlatılan bu yolda yükselttikleri devrim bayrağı daha da yük-
seltilerek elden ele taşındı buraya kadar. Ve bundan sonra bu bay-
rak ait olduğu yere devrime taşınacak.”

Zindanda Deniz Anması

Gezi’nin 4. Yılında 
Taksim’deyiz

Haziran Ayaklanması’nın 4. Yılında
Taksim’deyiz. 31 Mayıs Çarşamba günü
19.30’da Taksim’de olacağız. 

25 Mayıs Perşembe günü 11.00’de Ka-
raköy’de Mimarlar Odası’nda basın açık-
laması düzenlenecek.
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Baş tarafı 1. sayfada
Konuşma özürlü Bahçeli bu durumu şöyle

tarif ediyordu: “Bu kararın MİT Müsteşarı, Ge-
nelkurmay Başkanı ve Cumhurbaşkanlığı Söz-
cüsü ABD’de temaslarda bulunduğu esnada;
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ABD ziyaretinin
beklenmeden alınmış olması diplomatik nezaket-
sizlik olmasının ötesinde Türkiye ile dalga geçil-
mesi anlamına gelmektedir.” 

Lümpen kültürde buna “dalga geçmek dene-
bilir” ama politik literatürde ve devletler arası iliş-
kilerde buna “boyun eğdirmek” denir. “Asrın
Lideri”ni geziden caydırmak için yapılanlar bu-
nunla bitmedi. ABD’de bir yetkili, ABD Dış İliş-
kiler Konseyi Başkanı, Richard Haass, kelimesi
kelimesine şunları söylüyordu: “Otoriter yönetimi
ve Suriye’de faydasız rolü göz önüne alındığında
Erdoğan’ın buraya ziyaretini iptal etmesi büyük
bir kayıp olmaz.” Daha ne olsun ve daha ne
desin!

Ama nafile! “Asrın lideri” olduğunu liberal
cahillere dahi inandırmış “uzun adam”, istenmi-

yor da olsa, gitmekte kararlıydı. Adamlarının
bütün efelenmelerine karşın gitmekte ısrar etti.
İhtiyaç bunu gerektiriyordu! 

Gitmemesinin kendisine neye patlayacağını
öğrenecek kadar burjuva politikanın dehlizlerinde
taban aşındırmıştı. Önce başbakanlığını, sonra
Cumhurbaşkanlığını, şimdi de “tek adamlık” ko-
numunu kime borçlu olduğunu herkesten çok o
iyi biliyordu.

Uçaktan indiğinde Protokol Müdür Yardım-
cısının onu karşılamış olması onda nebze kadar
tereddüt yaratmadı. Hiçbir şey yokmuş gibi
Beyaz Saray’ın kapısından içeri girdi. İçerde
neler oldu, bilinmiyor. Bilinen tek şey “tarihi”
olacağı söylenen toplantının, çeviri, karşılama
faslı vs. dahil yirmi dakika sürdüğü ve ABD’nin
pozisyonunda herhangi bir değişikliğin olmadı-
ğıdır.

Ama “ortak açıklama” resimlerinden,
RTE’nin mahkeme duvarını andıran yüz ifadesine
karşılık, ağzı kulaklarında resim veren ABD Baş-
kanının haline bakılınca olan biteni tahmin etmek

zor değil.
Bu bir boyun eğdirme operasyonu idi. ABD,

emperyalist sistemin bu efendisi, kendisine karşı
efelenecek uşaklara boyun eğdirme uzmanıdır.
“Tarihi” zirvenin, magazin sayfalarına konu ola-
cak en ufak bir ayrıntısını kaçırmayan burjuva/li-
beral yazarların, buna sosyal reformist parti ve
örgütler dahil değinmedikleri tek nokta budur. 

Oysa toplantı tüm anlam ve önemini, bu
boyun eğdirme hikayesinde buluyor. RTE’nin
ülke içinde atıp tutmalarına, afra tafralarına ba-
karak “eksen değiştirdiğini”, Türkiye’nin “Av-
rasya eksenine” kaymaya başladığını ve kayması
gerektiğini; bundan böyle ABD ile değil, Rusya
ile “müttefik” olacağını ciddi ciddi yazanların es
geçtikleri nokta işte budur. 

ABD’nin PYD-YPG konusu dahil Tür-
kiye’ye ve dinci faşist iktidara rest çekmesinin ar-
dından devlet adına dinci faşist iktidarın nasıl
boyun eğdiğini en iyi, Binali Yıldırım’ın şu söz-
leri ifade ediyor: “ABD’ye savaş ilan edecek de-
ğiliz.” Yapacak bir şeyleri yok.

Tüm bunlar, ABD’nin Türkiye’yi gözden çı-
kardığı anlamına mı gelir? Elbette bu anlama gel-
mez. ABD, Türkiye’yi ne gözden çıkarmıştır ne
de çıkarır. Ama boyun eğdirir ve kazara hizadan
çıkma belirtileri gösterir ise, işte böyle hizaya
sokar. Olan biten bundan ibaret.

Bu, emperyalizmin kadir-i mutlak olduğu
anlamına gelmez. Sadece şu anlama gelir ki, ça-
ğımızda, emperyalizme bağımlı ülkelerde hiç bir
burjuva iktidar emperyalist kapitalist sistemin dı-
şına çıkamaz; kovsalar da çıkmaz. Çünkü serma-
yenin tek gelişme yolu, burjuva iktidarların
ayakta kalma koşulu emperyalistlerle sıkı ilişkiler
kurmak, emperyalist-kapitalist sistemin koruma-
sını arkasında hissetmek.

Emperyalist-kapitalist sistemden çıkmak,
emperyalizme ve kapitalizme karşı verilecek sa-
vaşın zaferiyle birlikte kurulabilecek devrimci
halk iktidarlarının işidir. Ancak böylesi iktidarlar
emperyalizmle tüm ilişkileri bir kılıç darbesi gibi
kesebilirler.

Editör YİRMİ DAKİKADA BOYUN EĞDİRME!

Karadeniz HES’lerin ve enerji tekellerinin
yeni tehdidiyle karşı karşıya. Rize’nin Fındıklı il-
çesi Arılı Vadisi’nde inşa edilmek istenen ‘Hayat
HES’ girişimi, daha önce halk tarafından durdu-
rulmuş ve vadiye bir kazma dahi vurulamamıştı.

Bugün yine Fındıklı Dereleri Koruma Plat-
formu üyeleri ve yaşam savunucuları, HES’çi şir-
ketin halkı bilgilendirme toplantısı yapacağı
Fındıklı Halk Merkezi’ne kadar, “Fındıklı’da HES
istemiyoruz. Yaşam alanlarımızı terk edin” pan-
kartı ve “HES yapma boşuna yıkacağız başına”,
“HES’çi şirket Fındıklı’yı terk et” sloganları ile yü-
rüdü. 

Şirket ise önlemini almış, çevre illerden yüz-
lerce çevik kuvvet polisi ve panzerler Halk Eğitim
Merkezi önüne konuşlanmıştı. Ve Fındıklı halkı
içeriye alınmadı. Halkın ısrarları ve baskısıyla
gelen halkın bir kısmını polis içeri almak zorunda
kaldı. 

İl Çevre Müdürlüğü’nden ve Çevre Bakanlığı’ndan temsilcile-
rin de olduğu toplantı oldukça tartışmalı geçti. Halk bu toplantının
yapılmaması gerektiğini, çünkü dışarıda halkın HES’i protesto etti-
ğini söylemelerine rağmen heyet bunu dikkate almadı; HES projesini
boş salona anlatmaya devam etti. Rize İl Çevre Müdürü de “Tuta-
nağı tutuyoruz. Burada toplantı yapılmıştır” deyince, dışarıda pro-
testo ederek bekleyen halk salona girmeye çalıştı. Polislerin kapıları
tutması üzerine Fındıklı halkı salona pencerelerden girdi; toplantı-
nın yapıldığı salonun kapılarını kapatarak içeridekileri rehin aldı. “Bu
tutanak değişmeden bu binadan çıkamazsınız çünkü biz o toplantıya
katılmadık, burada toplantı yapılmadı” diyerek HES’çi şirket ve gö-
revliler uzun süre tartıştı. Dışarıda ise “Direne Direne Kazanacağız”
sloganları yükseldi. Ve ‘Bilgilendirme toplantısı yapılamamıştır’ ya-
zılı yeni tutanak hazırlanmak zorunda kaldılar. 

HES şirketi, “Doğal Sit alanı” ilan edilen Arılı Vadisi’nin statü-
sünün değiştirilmesi için dava açmıştı. Arılı Vadisinin statüsünün ye-
niden belirleneceği bu dava, 29 Mayıs günü. Ve Fındıklı halkı,
şimdiden 29 Mayıs’a ve vadiye gelecek olan heyete karşılama ‘tö-
reni’ hazırlığına başladı. 

“Fındıklı’da HES Olmayacak”

Polisin Yaraladığı Avukatlar Yargılanıyor 
30 Mart 2016’da Çağlayan Adliyesi’nde ÇHD’li avukatlara vahşice saldıran çevik kuvvet polisleri, Av. Zey-

can Balcı Şimşek’in belini kırmış, 9 avukatı da yaralamıştı. Saldırgan polislere bu saldırıdan ve yaralamadan dolayı
dava açılmadı, ancak darp edilen, hastanelik edilen avukatlara “polise mukavemet”ten dava açıldı. 

Avukatları sürükleyerek gözaltına alan polislerin “ellerinde sıyrıklar” oluşmuş!! Bazılarının da “elleri ağrı-
mış”!! 

10 avukata “görevi yaptırmamak için direnme” suçlamasıyla, üç yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açıldı.
Avukatların ilk duruşması 12 Mayıs 10.00’da görüldü.

Zeycan Balcı Şimşek, Mürsel Önder, Diren
Yeşil, Gökmen Yeşil, Güray Dağ, Şükriye Erdem,
Aycan Çiçek, Yağmur Ereren, Avni Güçlü Sevimli
ile Naciye Demir’in yargılandığı duruşmada çok sa-
yıda avukat da müdafi olarak duruşmada hazır bu-
lundu.

Sanık sıfatı ile yargılanan 7 avukat duruşmaya
katılmazken, dava kapsamında 4 polis müşteki sıfa-
tıyla duruşma salonunda yer aldı. Yargılanan 3 avu-
kat savunma yaptı ve polislerin kendilerine
saldırdığını belirterek, yargılanması gerekenlerin po-
lisler olduğu söylendi. 

Mahkeme heyeti, duruşmayı 13 Ekim’e erte-
ledi.

İzmir’de Avukatlara Saldırı
ÇHD İzmir Şube üyesi avukatlar, açlık

grevindeki Nuriye Gülmen ve Semih Özakça
için adliye binasında ‘Dayanışma Zinciri’ kur-
dular. Avukatların eylemine polis saldırdı. 

Adliye’de Baro Vestiyeri önünde “Daya-
nışma zinciri” oluşturan avukatlar, cüppele-
rine Gülmen ve Özakça’nın fotoğraflarını
iliştirip, maske taktılar. Polis, “adliye içeri-
sinde eylem yapmanın yasak olduğu” gerek-
çesiyle saldırdı; avukatlar yerlerde
sürüklenerek ve darp edilerek adliye dışına çı-
karıldı.

Saldırının ardından adliye dışında oturma
eylemine geçen avukatlara polis bu kez biber
gazı ve coplarla saldırdı, çok sayıda avukat
yaralandı. 

Polis saldırısının ardından açıklama yapan ÇHD Genel Sekreteri Nergis Tuba Aslan, mücadele etmekten
vazgeçmeyeceklerini vurgulayarak, “En demokratik hakkımızı kullanmamıza bile izin vermiyorlar. Buna bile
tahammülleri yok. 10 dakikalık barışçıl bir eyleme bile tahammülleri yok. Faşizm her yerde. Faşizm adliyede
sokaklarda. Biz ne olursa olsun vazgeçmeyeceğiz. Adalet istemeye devam edeceğiz. Adalet aramaya her yerde
devam edeceğiz” dedi.

Suriçi Halkı: 
“Evlerimizden Çıkmayacağız”

Devletin, katliamların ardından yıkarak
yok ettiği Amed Sur’da geride kalan, evlerin-
den çıkmak istemeyen, mahallelerinden ayrıl-
mak istemeyen halka da baskılar sürüyor. 

Suriçi’ni tamamen insansızlaştırmak, şeh-
rin demografik ve kültürel yapısını değiştirmek
isteyen, bunun için baştan aşağı yıkan devlet,
kalan halka da tahammül edemiyor. Alipaşa ve
Lalebey Mahallelerinde zırhlı araçlarla anons-
lar yapılıyor, elektriğin ve suyun kesilip, yıkıma
başlanacağı duyuruluyor. 

30-40 bin liradan başlayan bedeller belir-
lenmiş evler için. Ekonomik durumları zaten
kötü olan bu mahallelerde yaşayan halk, “çıkıp
gidebileceğimiz bir yerimiz yok” diyorlar. “Bu
paralara ev almamız da mümkün değil” diyor-
lar. “Çıkmayacağız” diyorlar. 

Ve sabah saatlerinde sular kesiliyor… Ma-
halleye girmeye çalışan DİSKİ kepçelerinin
önüne geçen halk girmelerine izin vermedi.
Mahalleler polis ablukasına alındı. Kadınlar

“evlerimizden çıkmıyoruz” diyerek kepçelerin ve polislerin karşısına dikildi. Kepçeler ve polis çe-
kildi, sular akmaya başladı… Ve halka Pazartesi gününe kadar zaman verildi mahallelerini terk
etmek için… 

“Bizi ezmeden mahalleye giremezler” diyen halk Pazartesi günü Valiliğe yürüme kararı aldı;
Sur’un yıkılmasını istemeyen herkesi de yanlarında olmaya çağırdı. 

Savaşımını artık Kürt halkın evlerini, mahallelerini, kentlerini başlarına yıkmaya vardıran dev-
let, son savaşımını veriyor.
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Kapitalizm kendi işleyiş yasaları gereği sürekli olarak kırdan
kente göçe neden olur. İşçilerin yanı sıra büyük bir işsiz nüfusu da
kentlerde toplanır. Burjuvazi emekçileri bir araya getirerek, kapi-
talizme son verecek büyük kitleleri kentlerde bir araya getirir.
Kentlerde yoğunlaşan, bir araya gelen emekçiler, kentin eğitim ve
kültürel olanaklarından yararlanır. Dünyaya bakışı değişen emek-
çiler, örgütlenme, eylem kapasitesi ve büyük kitle gücüyle sınıflar
mücadelesinde gereken yeri alırlar. Kent, burjuvazinin sınıf ege-
menliğine son verecek koşulların birikmesine zemin hazırlar.

Sermayenin belli merkezlerde toplanması, sanayinin de bu
merkezlerde yoğunlaşmasına varır. Bunun kaçınılmaz sonucu nü-
fusun da bu merkezlerde toplanmasıdır. Tek tek ülkelerde kırdan
kente göç, kapitalizm altında geçen bütün tarihsel süreç boyunca
yaşanan bir olay. Yeni evrede bu nüfus hareketi bağımlı ülkelerden
emperyalist merkezlere doğru yoğunlaşarak sürüyor. Zira emper-
yalist tam ilhak politikalarının uygulandığı bütün bağımlı ülkeler
dünyanın kırları durumuna geldi. 

İnsanın kendi emeğiyle yarattığı bugünkü uygarlık düzeyi,
üretim, bilim, iletişim ve ulaşım alanlarındaki gelişmeler, dünya-
nın herhangi bir bölgesinde gerçekleşen iyi ya da kötü hiç bir ola-
yın o bölgeyle sınırlı kalmasına izin vermiyor. Dünyada hiçbir
halk, hiçbir bölge, artık diğer halklardan ve bölgelerden yalıtık
değil. Dünyanın her yerinde insanlar birbiriyle ilişki kurabiliyor;
olaylar, gelişmeler karşılıklı olarak birbirini etkileyebiliyor. Tek
tek ülkelerde yaşanan olaylar, gelişmeler o ülkeyle sınırlı olmu-
yor; dünyanın değişimi ve dönüşümüyle ilişki içinde bütünsel ge-
lişmeyle sıkı bağ içinde gerçekleşiyor. Değişim ve dönüşüm bütün
dünyayı kapsıyor. Dünyanın her yerinde halklar dünyadaki deği-
şim ve gelişmeleri yakından izliyor, öğreniyor. Zira artık dünyanın
bilgisine erişmek, dünyayı bilmek ve tanımak insanların yaşamını
doğrudan ilgilendiriyor.

Kapitalizm altında geçen bütün tarih boyunca toplumsal ya-
şamın yeniden üretilmesinde ve uygarlığın yaratılmasında asıl yük
proletaryanın omuzlarına yüklenmiştir. Bugünkü uygarlık düzeyi,
işçi sınıfının sağlık ve eğitim olanaklarından yoksun bırakılması;
insani ve entelektüel olarak gelişiminin engellenmesi; işsizlik,
açlık tehdidi altında yaşamak zorunda kalması; toplumdaki asıl
yükü omuzlamış olmalarına karşın hiçbir toplumsal dayanağının
olmaması pahasına yaratıldı. Bütün bu tarih boyunca proletarya-
dan sızdırılan artı emek sermaye olarak birikti. Sonuçta, sermaye,
dünyaya egemen olan büyük bir güç durumuna geldi. Kapitalizm
işçi sınıfını hem akli hem de fiziki olarak yozluğa ve yıkıma sü-
rükledi, sürüklüyor.

Kapitalizm koşullarında egemen olan burjuva sınıfın dünyayı
ve insan emeğini talanı öyle bir noktaya geldi ki, artık bunun daha
fazla devam etmesi; insanın yarattığı uygarlığın ve doğanın yıkı-
mına varacaktır. Proletarya kendi emeğiyle yarattığı bu uygarlığa
sahip çıkmak, emeğinin sonuçlarından yararlanabilmek için dün-
yayı değiştirmek zorundadır.

Emeğin toplumsallaşması, üretimin toplumsal karakteri gü-
nümüzde çok ileri boyutlara vardı. Ancak kapitalist özel mülkiyet
nedeniyle toplumsal emeğin sonuçlarına el koyan burjuva sınıf
oluyor. Bu çelişki artık saçmalık boyutunda. Emeğin toplumsal-
laşması, bu emeğin sonuçlarına el koyan burjuvaların sayısındaki
sürekli azalmayla atbaşı gidiyor. Tekeller sürekli olarak daha çok
büyüme eğilimi içinde, sermaye sürekli olarak daha az elde birik-
meye devam ediyor. Oysa karşıt kutupta emekçi yığınların yok-
sulluğu ve yokluğu hem daha geniş kitlelere yayılıyor hem de
derinleşiyor. Bilim ve teknolojiyle birlikte toplumsal emek bur-
juva sınıf için muazzam bir zenginlik ve sermaye üretirken kendisi
için tam tersine çok geniş ve çok derin bir sefalet üretiyor. Eme-
ğin toplumsal gelişimi ve üretkenliğindeki artış burjuva sınıf için
sermaye birikiminin kaynağı olurken bütün bu zenginlikleri üreten
proletarya ve emekçiler için yokluk ve yoksunluğun kaynağı oldu. 

Sermayeye dayalı bu üretim sisteminin bugün geldiği evrede,
gerek büyük sanayinin gelişim düzeyi, gerek bilimin gücünün kul-
lanılması sonucunda doğa güçleri eskisinden çok daha etkin ola-
rak harekete geçiriliyor. Bu sınıfların ortadan kaldırılmasının
maddi ve teknik ön koşullarının yeterince biriktiğini gösteriyor.
Kapitalizm altındaki bütün tarih boyunca proletarya verdiği sınıf
mücadelesi sayesinde çok büyük bir mücadele deneyimi ve biri-
kimine sahip. Bir yandan sınıf bilincini yetkinleştirip keskinleşti-
ren proletarya bir yandan da savaş yeteneğini ve kararlılığını
artırmış durumda. Proletarya, bu bilinç ve savaş yeteneğine daya-
narak hem kendisi hem de bütün insanlığı kurtarabilecek düzeye
erişmiştir.

Bütün bir tarihsel gelişmenin oluşturduğu koşullar proletar-
yanın tarihsel görevini; sınıfların ortadan kaldırılması görevini
nasıl yerine getirebileceğini de gösteriyor. Proletarya bunu tek bir
yoldan başarabilir: dünyanın devrimci dönüşümü. Sınıf mücade-
lesini sonuna kadar vardırarak dünyayı devrim yoluyla değiştir-
meye yönelen proletarya, bu yolda geçen yüzyılın deneyimlerine
dayanarak eskisinden çok daha güçlü. Proletarya bu yolda ilerler-
ken kendi kendisini de dönüştürmek zorunda. Bunu başarmadan ne
sosyalizmi kurabilir ne de kendi kendisini kurtarabilir. Dünyayı
devrim yoluyla dönüştürmeye yönelen proletarya, eski toplum
olan kapitalizmden radikal biçimde koparak sosyalizmi daha ileri
ve üst aşamaya götürür. Sınıfları ortadan kaldırma görevini yerine
getirebilmek için proletarya, önce üretim araçlarının özel mülki-
yetine son verip burjuvaziyi bir sınıf olarak ortadan kaldırdıktan
sonra özel mülkiyetin diğer kutbu olarak kendi kendisini de orta-
dan kaldıracaktır.

PROLETARYANIN 
KURTULUŞU

Özgür Güven

Rakka'nın IŞİD çetelerinden kurtarılması operasyonunda ölüm-
süzleşen BÖG komutanı Ulaş Bayraktaroğlu için 11 Mayıs günü
Devrimci Parti İstanbul il binasında 13.00'de yapılan anma töreni ile
taziyeler kabul edildi. 

Katılan Devrimci Parti üyeleri ve diğer devrimci kurumlar Ulaş
Bayraktaroğlu için söz alıp Ulaş Bayraktaroğlu'na dair anılar anlattı;
onun devrimci kişiliğini, nasıl bir cüretle devrim için mücadele etti-
ğini, sürekli devrim için bütün barikatlarda en ön saflarda yer aldı-
ğını, hayatının her anında devrimi konuştuğunu söyledi. 

Mücadele Birliği Platformu adına "İnsanın idealleri için yaşa-
masıyla idealleri için ölmesi arasında fark göremiyorum demişti
ölüm orucu savaşçısı Sibel Yoldaşımız. Bugün bunu gerçekleştiren
bir devrimciyi konuşuyoruz, Ulaş da idealleri uğruna ölümü göze
almış ve ölümsüzleşenler kervanına katılmıştır. O ve ondan önce
ölümsüzleşen devrimciler yolunda yürümeye mücadelelerini büyüte-
rek devam edeceğiz. Ulaş Bayraktaroğlu'nu unutmayacağız, Ulaş
Bayraktaroğlu ölümsüzdür” şeklinde kısa bir konuşma yapıldı. Ya-
pılan konuşmalarda siper yoldaşlığının öneminden bahsedildi, Ulaş
Bayraktaroğlu'nun ve bu uğurda ölümsüzleşen devrim savaşçılarının
mücadelesinin daha ileriye taşınılacağı ve zafere kadar daima müca-
delenin sürdürüleceği söylendi. 

Anma sonunda "Selam Selam Komutana Bin Selam”, “Yaşasın
Devrimci Dayanışma”, “Göğü Fethe Çıkan Komutana Bin Selam"
sloganları atıldı. 

Ulaş Bayraktaroğlu İçin Yürüyüş
13 Mayıs günü saat

18.00'de Kadıköy'de Ba-
hariye Caddesi girişinde
Ulaş Bayraktaroğlu ve Ro-
java'da ölümsüzleşen Tür-
kiyeli savaşçıların
resimlerinin bulunduğu
dev pankartlar, flamalar ile
toplanıldı. Mücadele Bir-
liği Platformu'nun da ara-
larında olduğu devrimci
yapılar, dernekler, sendi-
kalar da bayrakları ile ora-
daydı.

Bahariye Caddesi
üzerinden Mehmet Ayvalı-
taş Parkı'na yapılan yürü-
yüş, Avusturya İşçi Marşı
ile başladı. Yürüyüş güzer-
gahı boyunca marş söy-
lendi, sloganlar atıldı.
Rojava'da bugüne kadar
ölümsüzleşenlerin isimleri anıldı, “yaşıyor” denildi. “Gezi'den Rak-
ka'ya Selam Olsun Ulaş'a”, “Suruç Şehitleri Ölümsüzdür”, “Soma'yı
Unutma Unutturma”, “Suphi'den Aziz'e Sürüyor Sürecek Mücadele”,
“Yaşasın Siper Yoldaşlığı” sloganları atıldı.

Mehmet Ayvalıtaş Parkı'na ulaşıldığında, pankartlar asıldı ve
Ulaş Bayraktaroğlu şahsında ölümsüzleşen devrim savaşçıları için
saygı duruşunda bulunuldu. HDP'li Milletvekili Lezgin Botan ve Bir-
leşik Devrimci Parti Genel Başkanı Ufuk Göllü'nün konuşmalarının
ardından hep bir ağızdan Enternasyonal Marşı söylendi. Mehmet Ay-
valıtaş'ın babası, Aziz Güler'in annesi ve kardeşi, Mahir Arpaçay'ın
babası, Yusufbaş Akay'ın anne ve babası, Muzaffer Kandemir'in da-
yısı, Cenk Kılagöz'ün dedesi ve Ulaş Bayraktaroğlu'nın annesi de
alanda idi.

Anma, sloganlarla sona erdirildi.

Göğü Fethe Çıkanlar Anıldı 

Zafere Giden Yol;
Cüret

Kim durdurabilmiş ki toprağı yaran to-
humu. Tepeden tırnağa devrime adanmış bir
yürek yarını kazanmak için dinci, gerici, fa-
şist çetelere karşı savaşın en ön cephesinde
bayraklaştı. Gezi ayaklanmasında kitlelerin
en önünde devrimin sloganlarını haykıran
bir öncü. Rojava devriminde "Savaşçım ne-
redeyse ben oradayım" diyerek savaşın en
ön cephesinde ölümsüzleşen bir komutan.
Devrimci atılganlık, yoldaşlık bağı ve cesa-
reti kendinde somutlaştırmış bir öncüdür
Ulaş BAYRAKTAROĞLU. Zafere giden
yolun ne denli zorlu olmasına aldırmadan,
hız kesmeden yürüyüşü ve savaşı sürdüren
inatçı bir yürektir. Ulaş BAYRAKTA-
ROĞLU emperyalizmin kollayıp beslediği
faşist çetelere karşı dövüşmeyi devrimci bir
görev, sorumluluk sayıp sınırları aşıp Rojava
devriminde yerini aldı. Enternasyonal mü-
cadeleyi büyütmek için kolları sıvayan En-
ternasyonalist bir savaşçıdır o.

Kürdistan ve Türkiye'de yoğun bir iç
savaş yaşanmaktadır. Faşist TC devletinin
tüm baskı ve tehditlerine karşın devrim iler-

lemekte. Mayıs ayı bu tabloyu biraz daha
netleştirdi. Kitlelerin önlenemez öfkesi so-
kaklara taşınca faşizm artan çaresizliğiyle
saldırılarını arttırdı. Olağanüstü hal ve KHK
ile toplum korku duvarlarının içine çekilmek
isteniyor. Devrimciler, sosyalistler, savaşçı
kişiliği barındıran bütün bünyeler teslim
alınmaya çalışılıyor. Bunlar son çırpınışlar-
dır, devrim yoluna güçlenerek devam ediyor.
İç savaş Türkiye ve Kürdistan'da tarihinin en
sert dönemini yaşıyor. Korkuyorlar her
doğan güne korku içinde uyanıyorlar. Faşiz-
min bu korkusu boşuna değil. Devrim ilmek
ilmek örülmekte. Bize düşen görev Ulaş yol-
daş'ın hayallerini gerçekleştirene dek "Sa-
vaşa Devam" sloganını daha gür
haykırmaktır. Uğruna dövüştüğü devrim
mücadelesine zafer taşımaktır. Proletaryanın
savaşı zaferle sonuçlanıncaya dek namlu-
sunu kızgın tutmaktır.

Ulaş Bayraktaroğlu Ölümsüzdür
Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi

TKEP/L Rojava Parti Komitesi

HBDH Trabzon’daki Eylemi
Üstlendi: 4 Asker Öldü 

Halkların Birleşik Devrim Hareketi
(HBDH) Ortak Komutanlığı yazılı bir açık-
lama yaparak, “16 Mayıs günü bir birimi-
miz Trabzon’un Maçka ilçesinde bulunan
Sümela Manastırı yakınlarında Türk ordu-
sunun pusulama faaliyeti yürüten bir ti-
mine eylem yapmıştır” dedi.

HBDH açıklamasında, “Yakın mesafe-
den etkili bir şekilde yapılan vuruşlar so-
nucunda 4 asker ölürken 1 asker de
yaralanmıştır. Timde bulunan diğer asker-
ler de olay yerinden kaçmıştır. Eylemden
sonra Türk ordusu sivil ve zırhlı araçlarla
ölü ve yaralılarını kaldırdıktan sonra
alanda operasyon başlatmıştır. Operasyon
halen devam etmektedir. Gerçekleştirilen
bu eylem; Dersim’de şehit düşen yoldaşlar
ile Şehit Ulaş Bayraktaroğlu anısına ger-
çekleştirilmiştir” dedi.

“Bizi Mücadele Alanlarından Silemezsiniz!”
HDP İstanbul Kadın Meclisi ve Barış Anaları, bugün HDP İstanbul İl Binası önünde basın

açıklaması düzenleyerek HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ'ın vekilliğinin ve parti üye-
liğinin Nursel Aydoğan'ın ise vekilliğinin düşürülmesine tepkilerini dile getirdi. 

HDP İstanbul İl Eş Başkanı Esengül Demir, HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ'ın
önce vekilliğinin ardından da parti üyeliğinin düşürüldüğünü, ardından Nursel Aydoğan'ın ve-
killiğinin düşürüldüğünü hatırlatarak, bu saldırıların ezilen halkların ve kadınların partisi olarak
kabul görmüş HDP'ye ve kadınların özgürlük hareketine, kadınların kimliğine, bedenine, irade-
sine sahip çıkan mücadelesine yönelik bir saldırı olduğunu belirtti. Kadınlar olarak HDP'li kadın
milletvekillerini iradeleri olarak kabul ettiklerini ve iradelerine sahip çıkma mücadelesini sür-
düreceklerini ifade etti. 

HDP İstanbul Kadın Meclisi adına basın açıklamasını Nazlı Andan okudu. Kasım 2016'dan,
8 Mart'a, Newroz'dan Hayır kampanyası ve 1 Mayıs'a uzanan süreçte Türkiyeli ve Kürdistanlı
kadınlar olarak ortaya güçlü bir irade koyduklarını, toplumsal muhalefetin önünü açtıklarını ifade
eden Andan “Çığ gibi yağan kötülüklerle en küçük hücrelerine kadar dumura uğratılmaya ça-
lışılan özgürlükçü, eşitlikçi toplumsal dinamiklerin önünü açtık. Direnmenin, itirazın ve sokağın
gücünü bir kez daha hatırlattık. Bizi yok sayanlara, dosta düşmana 'Biz varız, buradayız, gözardı
edemeyeceğiniz bir güç ve iradeyiz” dedi. 

HDP Eşgenel Başkanı Figen Yüksekdağ ve kadın vekiller başta olmak üzere bir kadın par-
tisi olan HDP'ye yerel yönetimlerine, belediye eş başkanlarına ve kadın kurumlarına yönelik tas-
fiye hamlelerinin bu yönünün ısrarla altını çizdiklerini söyleyen Andan, HDP Eş Genel Başkanı
Figen Yüksekdağ'ın, HDP'ye ve
kadın politikasına verdiği emek,
yoğun saldırılar altındaki dik duruşu,
bulunduğu her alanda erkek egemen-
liğine karşı mücadelesi, coşkusu ve
Rojava Kadın Devrimi'ne verdiği des-
tekle tüm kadınların dostu ve yoldaşı
olduğunu ifade eden Andan, Türki-
yeli devrimci ve sosyalist bir kadın
olarak Türkiyeli ve Kürdistanlı ka-
dınlar arasındaki bağı da güçlendirdi-
ğini ifade etti. 
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HAYIFLANMA 
SENDROMU

Ali Varol Günal
Uzunca bir süredir ortalama sol harekete sirayet etmiş

bir ruh haline işaret etmek istiyoruz bu yazımızda. Denile-
cektir ki, "deveye sormuşlar 'neden boynun eğri?', 'nerem
doğru ki' diye cevaplamış". Ortalama sol hareket, uzunca sü-
redir gittigidiyor.com modunda yol alıyor zaten. Niyetimiz
bir kez daha onlara gittikleri yerin bataklık olduğunu gös-
termekten çok, işçi sınıfı ve emekçilere içinde bulunduğu-
muz bu tarihi kavşakta kimlerin umut olabileceğini kimlerin
olamayacağını göstermektir.

Leninistler dışındaki bütün sol kesimlerde bir hayıf-
lanma sendromu almış başını gidiyor. Hani derler ya "gönül
umduğuna küsermiş"; tamı tamına böyle bir durumla karşı
karşıyayız. Ortalama solun yayınlarını takip edenler göre-
cektir ki, bunlar aslında AKP hükümet-devletinden adalet,
barış, verdikleri sözlerde durma vb. vb. beklemektedir.

Gelin görün ki, siyasi iktidar tamamıyla kendi günde-
mine yoğunlaşmış, işçi sınıfı ve emekçi halklara karşı tır-
mandırdığı iç savaşı, ne şekilde olursa olsun, kazanma
telaşına düşmüş durumdadır. O nedenle dün söylediğini
bugün yalanlamada bir beis görmüyor, yalan, desise ve hile
ile iktidarını ayakta tutmaya çalışıyor. Ara ara oltanın ucuna
bir yem takıp denize atıyor ve adeta bütün işleri güçleri bu
yemi beklemek olmuş, reformist ve oportünistlerimiz de
hemen bunun üzerine atlıyorlar. 

Durumu biraz karikatürize ettiğimizi düşünenler çıka-
bilir; ama fazlası var eksiği yok, durum tamı tamına budur.
İşin kötü tarafı durumun bir de teorisi yapılıyor; "uzun süre
böyle götürmeleri imkansız" diyerek, adeta dinci faşizme
akıl veriyor ve bir an önce "toplumsal uzlaşma" kanallarını
açmalarını telkin ediyorlar. Onlar da görüyorlar ki, durum
böyle götürülmeye çalışılırsa bir devrim kaçınılmaz olarak
patlayacaktır ve o zaman sadece siyasi iktidarı değil, aynı
zamanda onun avanesini de tarihin çöplüğüne gönderecek-
tir. 

Siyasi iktidar ne yapıyor? Adeta bunlarla dalga geçer-
cesine kendi bildiğini okumaya, iç savaş hazırlıklarını sür-
dürmeye devam ediyor. O zaman bizim ortalama sol,
başlıyor feryadı figan etmeye: "Hukuk ayaklar altına alını-
yor", "adaletsizlik hiçbir zaman bu kadar ayyuka çıkma-
mıştı", "bunların hesabını vereceksiniz", "ne söylediler-ne
yaptılar" vb. vb... İşte bunun adı, hayıflanma sendromudur. 

Ortalama sol hareket, dinci faşizm, hukuka, adalete vb.
uymadığı, bunları hiçe saydığı için kelimenin gerçek anla-
mında hayıflanıyor. Yasal yollardan siyasi iktidara yaptık-
ları çağrılar karşılıksız kaldığı için adeta aldatılmış,
beklentileri boşa çıkmış insan psikolojisiyle hareket ediyor-
lar. İşin kötü tarafı, dinci faşizm de bunun farkında olduğu
için kemendi daha da sıkıyor ve adeta karşı tarafın içinde
bulunduğu ruh halinden zevk alırcasına hareket ediyor.

Ortalama sol hareketin böyle bir ruh hali içinde olma-
sının nedeni, kendisini "aşırı muhalefet partisi" olarak sınır-
lamasıdır. Böyle yapmasının nedeni de, Kürdistan, özellikle
de Türkiye'de devrimci bir halk olduğuna inanmamasıdır;
dolayısıyla devrimin somut ve güncel bir olgu olarak gözle-
rimizin önünde olduğunu algılayamamasıdır. 

Öyleyse ne yapılmalıdır? Henüz bir şeylerin farkına
varmamış, aymamış halkımıza AKP'nin ne kadar az dürüst,
adil, ne kadar çok hırsız, yalancı vb. vb. olduğu gösterilme-
lidir. Söyledikleriyle yaptıkları arasındaki tutarsızlık halka
gösterilmelidir ki, halk, AKP'nin ne mal olduğunu anlasın
ve desteğini ondan çeksin! Sonra? Sonrası allah kerim! Her-
halde halk, dürüst, samimi, adil gördüğü birilerini destekle-
yecek, onları iktidara getirecek, iktidara gelenler de bugünkü
iktidar sahiplerini mahkemelerde(!) yargılayacak ve gereken
cezaya çarptıracaktır! Ya böyle de olmazsa? O zaman, ha-
yıflanma sendromu halka dönecektir. "Halk, bizi anlamıyor"
olacaktır; "halk, örgütsüz de ondan" denilecektir; biraz daha
zorlanılırsa "Aziz Nesin doğru demiş, halkın %70'i aptal"
denilip işin içinden çıkılacak, vicdanlar rahatlatılacak, bu ül-
kede neden devrim olmadığının cevabı bulunmuş olacaktır.

Oysa işçi sınıfı ve emekçiler, yoksul Kürt halkı ve Al-
eviler, bu topraklar üzerinde on yıllardır devrim mücadelesi
veriyorlar. On yıllardır, birilerinin kendilerine doğru bir ön-
derlik yapmasını bekliyorlar. Onların bugüne kadar verdik-
leri mücadeleyi küçümsemek, su üzerine yazılmış yazılar
gibi yitip gittiğini varsaymak kimsenin cüret edemeyeceği
bir şey olsa gerek. Bu topraklar üzerinde emekçi insanlar,
Nazım'ın deyimiyle "her şeye rağmen ve her şeyden dolayı"
on yıllardır, dünyada eşi benzeri görülmemiş bir mücadele
yürütüyorlar. İç savaşın bir tarafını oluşturuyor ve burjuva iç
savaşa devrimci iç savaşla karşılık veriyorlar. Duruma ha-
yıflanmak yerine herkes devrimci görevlerine yoğunlaşsa ve
bu topraklar üzerinde devrimin yarattığı devasa birikimi
biraz olsun değerlendirmeyi bilse, değil yeni Gezi'ler, çok
daha güçlü ayaklanmalar ortaya çıkabilir ve varolan siyasi
iktidarı, sanılanın aksine en güçsüz olduğu şu durumda yerle
bir edebilir. 

Kim ne derse desin, Türkiye ve Kürdistan'da devrimci
bir halk vardır ve bu topraklar, dünya üzerinde bugün bir
devrime en yakın olan topraklardır. Yeter ki, varolan siyasi
iktidardan ya da onun türevlerinden bir çözüm beklemek ye-
rine hiç vakit kaybetmeden devrimin bütün güçleri harekete
geçsin ve tüm beklentiler devrim üzerine kurulsun. Bütün
hayıflanmaların yerini devrimci pratik alsın.

Baba Kemal Gün’e 
“İyi Haber” 

Gazeteler, sosyal medya bu başlıkla geçti
haberi... “İyi Haber”... 

Öyle bir ülke ki bu, bir babaya öldürülen
oğlunun kemiklerini bile çok görüyor. Öyle bir
ülke ki, 70 yaşındaki bir baba oğlunun kemikle-
rini alabilmek için 83 gün açlık grevi yapmak zo-
runda kalıyor!

Kemal Gün, 2016 Kasım'ında Dersim Çet
deresinde yaşamını yitiren DHKC gerillası
Murat Gün'ün babası. Katledilen oğlunun  bede-
nini istedi, devlet vermedi. Oğlunun bedenini
bile çok gördüler ona. Kemal Gün ısrarla istedi
oğlunun cenazesini. Her kapıyı çaldı. Talep etti.
Vermediler. Tüm kapılar duvar oldu. O da açlık
grevine başladı. Günler, haftalar geçti. İhtiyar be-
deni zayıfladı. Eyleminden vazgeçmedi. Ve açlık
grevinin 83. günü, evet seksen üçüncü günü, “iyi
haber” geldi. 

70 yaşındaki Kemal Gün, kendisine bildi-
rilen bir şey olmadığını, oğlunun cenazesini
alana kadar açlık grevine devam edeceğini söy-
lüyor. Gazetemiz yayına hazırlanırken, 22 Mayıs
günü gelen haber, İstanbul Adli Tıp Kurumu ta-
rafından Murat Gün’ün kemiklerinin “PTT
Kargo”ya verildiği idi... Bir oğulun kemikleri, 5
gündür PTT Kargo’da(!) bekliyor!.. 

“İyi haber” bir babanın çocuğunun öldüğü-

nün kanıtı olan cenazesinin kendisine verilmesi.
Yani aslında bir nevi “senin oğlunu öldürdük, al
işte bu da bedeni”, demek değil mi? Nasıl oluyor
da bir babanın umudu çocuğunun cenazesini
almak oluyor? Nasıl oluyor da bunun için bede-
nini ölüme yatırmak zorunda kalıyor. Tıpkı göz-
altında kayıplar için yazılmış şu şarkının
dizelerindeki gibi...
“Oğlum
Geçen yılın
8 Mayısından beri
Kayıp
Sadece bir kaç saatliğine
Aldılar
Söylediklerine göre
Sadece olağan sorgulamalar için.
Araba gittikten sonra
O plakasız araba
Hiçbir şey öğrenemedik
Onun hakkında

Ama şimdi durum değişti
Duyduk ki bir arkadaştan
Yeni çıkan birinden
Beş ay sonra
İşkence ediyorlarmış ona
Villa Grimaldi'de
Eylül'ün sonunda
Sorguya çekiyorlarmış (...)
Söylediklerine göre sesinden
Çığlıklarından tanımışlar onu
Kuzum söyleyin bana
Ne günlerde yaşıyoruz
Bu ne biçim dünya
Nasıl bir ülke?
Soruyorum size
Nasıl oluyor da
Bir babanın
En büyük sevinci
Bir ananın en büyük sevinci
Onların
Onların hala işkence ettiklerini
Öğrenmek oluyor
Oğullarına?
Demek ki
Hala yaşıyor
Beş ay sonra
Ve en büyük umudumuz
Gelecek yıl
Sekiz ay sonra
Ona hala işkence edildiğini düşünmek
Kim bilir belki de sağdır yaşıyordur
Ölmemiştir diyebilmek…”

Cumhurbaşkanını Protesto
Edenlere ABD’de Saldırı

16 Mayıs günü ABD’ye giden Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Washington’da Türk Büyükelçiliği Konutu önünde protesto
edildi. 

Konutun karşı kaldırımında toplanan ve ellerinde “De-
mirtaş’a özgürlük” pankartı taşıyan grup, Erdoğan aleyhine
sloganlar atmaya başladı. Ellerinde Türk bayrağı olan faşist
bir grup da protestocu gruba sözlü sataştı. Ardından Erdo-
ğan’ın korumaları Demirtaş’a özgürlük isteyen gruba tekme
ve yumruklarla saldırdı; saldırıya faşistler de katıldı.

Polis, Erdoğan’ın korumalarını ve faşistleri durdurmakta
zorlandı; saldırıda 2’si ağır 10 kişi yaralandı. 

Diğer taraftan Beyaz Saray önünde toplanan bir başka
grup da, PKK Lideri Abdullah Öcalan, YPG ve YPJ ile
HDP’li tutuklu vekillerin fotoğraflarını taşıyarak Erdoğan
aleyhine sloganlar attı. HDP Eşbaşkanı Figen Yüksekdağ ve
Selahattin Demirtaş’a özgürlük talep eden eylemciler,
PKK’nin “terörist örgütler” listesinden çıkarılmasını da istedi.

Pizza Hut’a Boykot
Amerikalı fast food

zinciri Pizza Hut, İs-
rail’deki Facebook hesa-
bından açlık grevindeki
Filistinli lider Mervan
Barguti’yle ‘dalga geç-
tiği’ bir gönderi paylaştı.

Filistinli liderin hüc-
resindeki tuvaletin kena-
rında çikolata ve
kurabiye yediği bir fotoğ-
rafı “Barguti, madem
açlık grevini bozacaksın,
pizza daha iyi olmaz mı?” notuyla paylaşan Pizza Hut İsrail, sosyal medya kullanı-
cılarından büyük tepki gördü.

Filistinli yetkililer, şu anda açlık grevinde olan Barguti’nin yemek yediği fo-
toğrafın en az on yıllık olduğunu açıkladı ve bu fotoğrafın İsrail tarafından Filistin
liderini lekelemek ve grevdekilerin moralini bozmak için servis edildiğini söyledi.

Newsweek’in haberine göre Filistinliler, BDS (Filistin İçin İsrail’e Boykot Gi-
rişimi) ile birlikte Pizza Hut’ın logosunun üzerine bir mahkum ve İsrail Gözetleme
Kulesi ekleyerek Twitter’dan “#Boycott_Israel” etiketiyle boykot kampanyası baş-
lattı.

Gönderi Twitter’da geniş yankı uyandırdı, “#Boycott_PizzaHut” etiketi dünya
çapında en çok kullanılan etiketlerden biri oldu.

Mervan Barguti’nin oğlu Aarab Marvan Barguti, “Yürüttüğümüz kampanya ile
açlık grevleri için farkındalık oluşturacağız. Herkes uluslararası olarak boykotu
desteklemeli” dedi.

Pizza Hut, yaptığı açıklamada özür diledi ancak bu paylaşımı yapan sorumlu-
ları açıklamadı.

Bunun üzerine Twitter kullanıcıları boykot çağrısını durdurmadı.
Açlık grevindeki liderin oğlu ise “Etiketin yayılmasını istiyoruz. Küresel bir

fast food zincirinin böyle iğrenç bir açıklama yapmasından hayal kırıklığına uğra-
dık. Resmi olarak özür dilenene kadar devam edeceğiz” dedi.

“#MeşruDeğilsiniz" Eylemine Polis Saldırısı
Referandum sonuçlarını protesto etmek için Hayır Meclisleri'nin çağrısıyla #MeşruDeğil-

siniz sloganıyla 21 Mayıs günü Kadıköy Süreyya Operası önünde toplanıldı.
"Meşru Değilsiniz" pankartı açılan eylemde referandum sonuçlarını, YSK'yı, başkanlık sis-

temini protesto eden dövizler taşındı. 
Eylemde 74 gündür açlık grevinde olan Nuriye Gülmen ve Semih Özakça'ya destek için de

sloganlar atıldı. 
Referandum ve başkanlık

sistemini protesto eden konuşma-
ların ardından kitle Mehmet Ay-
valıtaş Parkı'na doğru yürüyüşe
geçti. 

Polis "Yaptığınız yürüyüş
yasa dışıdır. Sonlandırılmazsa
müdahale edilecek" diyerek teh-
dit etse de kitle slogan ve alkış-
larla yürüyüşe devam etti. 

Bunun üzerine polis yürüyen kitleye gaz bombası ve plastik mermiyle saldırdı. 
Kısmen dağılan kitle "Faşizme Karşı Omuz Omuza" sloganlarıyla tekrardan toparlanmaya

başladı. Yürüyüşe devam edenlere polisin saldırısı ve gözaltı yapmaya çalışması üzerine çevrede
toplananlar ve yürüyüşe katılanlar tepki gösterdi. Gözaltı yapılmasına izin verilmedi. Kitlenin bu
noktaya tekrar toplanmaya başladı. Halkın yuhalama ve alkışlarla protestosu ve yaşanan arbede
sonrası polisler geri çekilmek zorunda kaldı. 

"Hayır Daha Bitmedi" ve "Faşizme Karşı Omuz Omuza"  Mehmet Ayvalıtaş Parkı’na ge-
lerek burada basın açıklaması gerçekleştirildi. 

Hayır Meclisleri adına Seyhan Güneşay okuduğu basın açıklamasında sokak sokak çalışa-
rak kazandıkları “Hayır”ın 16 Nisan akşamı hileyle gasp edildi vurgulanarak, halkın silahların
gölgesinde oy kullanmaya gittiği, 2,5 milyon mühürsüz oy pusulasının geçerli sayıldığı bu refe-
randumun meşru olmadığı söylendi. 

“Bugün şu saatlerde Gayrimeşru seçim sonuçlarıyla beraber gayrimeşru bir adım daha
atılmaktadır. Kaybettiklerinin farkında olanlar demokrasi ve tarafsızlık iddialarıyla hızlıca kon-
gre düzenleyerek meşru olmayan bir başkanlık sisteminin ilk adımını atmaktadır. Bize dayatılan
tek adam rejimine karşı herkesi ‘MEŞRU DEĞİLSİNİZ’ sözünü büyütmeye, HAYIR meclisle-
rinde mücadeleye davet ediyoruz” denilen açıklamada Hayır Meclislerini büyütme çağrısı yapıldı. 

Kaypakkaya Anmasına
Polis Saldırısı 

Kadıköy’de DHF, HDK ve Partizan okurlarının
çağrısıyla İbrahim Kaypakkaya, Dörtler ve Mayıs
ayında ölümsüzleşen devrimcileri anma etkinliğine
polis saldırdı. 

21 Mayıs Pazar günü saat 18.00’de çağrı üzerine
Süreyya Operası önünde toplanmaya başlayan kitleye
polis saldırdı. 

Anma için pankart açılmasına ve toplanmaya fır-
sat vermeyen polisin saldırısı üzerine ara sokaklara da-
ğılan kitle "Devrim Şehitleri Ölümsüzdür", “Önderimiz
İbrahim Kaypakkaya” sloganlarını attı. Polis aralarında
Halkın Günlüğü muhabirinin de olduğu 6 kişiyi gözal-
tına aldı.

Gözaltına alınanlar darp edilip ters kelepçe yapı-
lırken, bir kişinin de kafasının kırıldığı belirtildi. 

Polis alanda kimsenin toplanmasına izin vermeme
konusunda ellerinde “kesin karar” olduğunu söyleye-
rek, basının görüntü almasını da engellemeye çalıştı.
Anma için gelenlerin ve basın emekçilerinin tek tek fo-
toğraflarını çekti. Gözaltına alınanlar Kadıköy Polis
Merkezi’ne götürüldü.



6 MÜCADELE BİRLİĞİ 24 Mayıs - 7 Haziran 2017

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü: "FETÖ, 2.Abdülhamit'in
Saray'ına sızarak ona İbni Haldun'u yasaklatmıştır..."

Resmi Gaste

BTK başkanı, dünya genelindeki siber saldırılarla ilgili
konuştu: "Aktrollerden siber muhafız ordusu kuraca-

ğız." Resmi Gaste

“Sistemin Bizi Öldürmesine Karşı 
Mücadeleyi Yükseltelim”

Her gün yeni bir ölüm haberi ile uyanır olduk güne. 
İşçi çocukların ölümü, evinde infaz edilen çocukların, genç kadınların ölümü, KHK ile ihraç

edilen akademisyenlerin intihar haberleri ve bunlarla sınırlı kalmayan ölümler. 
Son zamanlarda üniversite okuyan işsiz kalan genç insanların intihar haberleri her geçen gün

çoğalıyor. Bu sistemde genç insanlar işsizlikle, geleceksizlikle karşı karşıya... En yakın zamanda Bo-
ğaziçi Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği Bölümü mezunu işsiz Gizem Kaynar'ın ölüm haberi gün-
deme geldi. 

Genç kadın "işsiz" kaldığı için intihar etti. Ve "Ölmeyi beceremediysem lütfen siz yapın" söz-
lerini mektubunda yazdığını öğreniyoruz…

Gelecekleri için emek harcayıp, çabalayıp üniversite okuyan ve sonrasında işsiz kalan bir ordu
var ve gitgide büyüyor. 

Genç işsizlik oranı her gün büyüyor. Görüyoruz ki bu sistemin bize vereceği hiçbir şey yoktur.
Bu kokuşmuş kapitalist sistem her geçen gün öldürüyor. Bu böyle gitmeyecek! Buna karşı, bu ölüm-
lere, genç işsizliğe karşı "Ne yapmalı" sorusuna yanıt olarak; bu öldüren sisteme karşı mücadeleyi ile-
riye taşımanın eylemliliği ve pratiği içerisinde bulunmanın vakti ve zamanı olduğu söylenebilir. Bu
düzen de tarihin bir zorunluluğu olarak yıkılmaya mahkum! 

Nihai kapışmaya doğru giden bu düzende sistemin yıkılışını kendi lehimizde yani sosyalizm
için dövüşmemiz gerektiğini yinelemek gerekiyor. Gençlik kendi geleceğine sahip çıkmalı; alınteriyle,
emeğiyle çalışan insanların emeğini değersizleştiren bir avuç asalakları yok saymalı, onları tarihin
çöplüğüne gömmeli! 

Geleceksizlikle karşı karşıya kalan gençlerin emeğini ucuz bir meta haline getirenlere karşı, on-
ları alaşağı etmek ve bu düzeni yıkmak gerekiyor. Bunun için gençliğin daha cüretli, cesaretli, kararlı
bir şekilde mücadele etmeleri gereken bir dönemden geçiliyor. Ve artık "daha ne olabilir"… Sistemin
bizi öldürmesine karşı biz de mücadeleyi yükseltelim diyen, ayaklanma ruh hali içerisinde olan genç-

lik var. Gençlik dinamizmini bu doğru
mücadele eksenine kanalizasyon ettiği
koşullarda zafere varabilir. 

Ve bunun için bulunduğumuz her
alanda örgütlenmemiz gerekiyor. Fabri-
kalarda, liselerde, üniversitelerde, mahal-
lerde... İşyerlerinde, mahallerde,
okullarda komiteler, konseyler kurarak
bulunduğumuz yerlerde güçlenebilir, bu
şekilde mücadeleyi örgütlü bir güç ha-
linde ileriye taşıyabiliriz. Gençlik bu dü-
zeni yıkarak "geleceklerine sahip
çıkabilir". 

Umutsuzluk Her Yanı Kuşattığında
Umudun Vakti Gelmiştir

İki genç, biri 18 yaşında Eyüp'e bağlı
Emniyettepe Mahallesinde diğeri ise 22
yaşında Esenyurt Örnek Mahallesi’nde
ikamet ediyordu. İkisi de kendi canla-
rına kıydı, biri kendini astı, diğeri si-
lahla kendini vurdu… 

Belki burjuva medya gazete-
lerde 3. sayfa haberi olarak yayım-
ladı. Belki televizyonlarda bir kaç
saniyede haber yapıp geçti. Ya da hiç
biri haber yapmadı. Ki yapsalardı da
sadece sonucu söyleyeceklerdi sadece,
intihar etti diye. 

Ya İntihar etmeyen gençler…
Yozlaşıp uyuşturucu bataklığına
düşen devletin umursamadığı
onca genç. 

Bizlerin başına gelmez sanı-
yoruz belki. Biri gencecik bir kız
aile baskısı sonucu kendini astı.
Diğeri ise gencecik bir delikanlı,
bir senedir iş bulamıyor. Sonuç,

kendini silahla vurdu. 
Gencecik insanlar, emekçi ailelerin çocukları ya

yozlaştırılmaya çalışılıyor ya da intiharın eşiğine sürükleniyor. 
Çünkü gerçek olan gelecek kaygısı, gelecekten bir beklenti içine giremiyor. 
Üniversite okuyor, sonuç, işsizler kervanı. 
Biz üçüncü yoldan yanayız. Bizi vardecek yol mücadele, başka alternatifimiz yok. 
Birileri zenginleştikçe milyonlar fakirleşiyorsa bizleri geleceksizleştirenlere karşı savaşmak

zorundayız. Onlar zenginleşirken kendi iktidarlarını korumak için polisiyle, devletiyle bizi baskı al-
tına alıyorsa, bizlerin de örgütlü bir şekilde mücadele etmesi gerek. 

Bizler milyonlarız. 
Bu olaylar gösteriyor ki devrim yakın. Umutsuzluk her yanı kuşattığında, umudun vakti gel-

miştir. 
Şimdi Devrim Zamanı 

Bir Mücadele Birliği Okuru

Hayatlarımızı Çalıyorlar 
Yer Antalya... Üç

kadın sokakta sigara iç-
tikleri gerekçesiyle er-
keklerin saldırısına
uğruyor. Ve biri kadının
vücuduna sigara bastırı-
yor. Serbest kalıyor...

Yer yine Antalya...
Bir adam sevgilisiyle tar-
tışıyor. Ve yanında getir-
diği dinamiti patlatarak
kadını katlediyor…

Görüyoruz ki gün
geçtikçe saldırılar daha
da vahşileşiyor, katmerle-

şerek devam ediyor. Ve kadınların kendi hayatları için örgütlenmekten başka seçe-
neği yok! 

Ya bilincimizi geliştirip, emekçi kadınlarla birlikte örgütlülüğümüzü arttıracağız
ya da her geçen gün eksileceğiz…

Uyanın kadınlar, uyanın...
Örgütlenin kadınlar, örgütlenin...
Görmüyor musunuz, hayatlarımızı çalıyorlar...
Buna son vermek bizim elimizde. Yarın saldırıya SEN uğrayabilirsin. Bu sis-

temde hiç birimizin güvencesi yok. Bizler artık bu korku ile yaşamak istemiyoruz. O
zaman bu sisteme, ataerkilliğe, her türlü cinsiyetçiliğe karşı mücadele edeceğiz...

Öfkemizi kuşanıp, bütün pisliklerin sorumlusu olan sisteme karşı savaşalım!
Adana’dan DÖB’lü Kadınlar 

“Kaza Değil Cinayet, 
Sorumlular Hesap Verecek”

İstanbul Teknik Üniversitesi’nde 5 Mayıs günü
Elektrik-Elektronik Fakültesi Ek Blok binasında cam
sildiği esnada 3’üncü kattan düşerek yaşamını yitiren
taşeron temizlik işçisi Murat Danacı için 10 Mayıs
günü Ayazağa yerleşkesinde eylem yapıldı. 

İTÜ İş Güvenliği Kulübü’nün çağrısıyla Merkez
Derslik Binası’ndan başlayarak iş cinayetinin yaşandığı
noktaya yürüyen İTÜ öğrencileri buraya karanfil bı-
raktı. Eyleme Danacı’nın çalışma arkadaşları da katıldı. 

İş cinayetinin meydana geldiği noktada basın açık-
laması yapan öğrenciler, işçi sağlığı ve iş güvenliği ön-
lemlerini almakla yükümlü İTÜ Rektörlüğü’ne tepki

gösterdi. Öğrenciler, İTÜ’nün iş cinayetlerine alıştırıl-
mak istendiğini, İTÜ Rektörlüğü’nün üniversite içinde
güvenli çalışma ortamı oluşturmak gibi bir amacının
olmadığını vurguladı. Açıklamada, “Murat Danacı’nın
ölümü kısaca iş kazası, bir anlık hata, fıtrat şeklinde
açıklanamaz. Son 2 yılda 3 işçinin hayatını kaybettiği
İTÜ’de Murat Danacı’nın son olmasını ümit ediyoruz.
Bunun olabilmesinin İTÜ’de taşeronun kaldırılmasın-
dan iş güvenlik denetimlerinin meslek odaları ve sen-
dikalar tarafından yapılmasından geçtiğini
düşünüyoruz” denildi.

İTÜ Ayazağa Yerleşkesi’nde 19 Ağustos 2014’te
Elektrik Elektronik Fakültesi ek-blok inşaatında kazı
esnasında göçük altında kalan işçi yaşamını yitirmişti.
10 Ocak 2017 tarihinde İTÜ Stadyumu’nun çatısı kar
yağışı sonrasında çökmüş, şans eseri hiçbir yaralanma

olmamıştı. Yine 2017 başında
da işçi servisi kaza yapması
sonucu da bir işçi yaşamını yi-
tirmişti. 

Yerleşke içinde meydana
gelen iş cinayetleri ve iş kaza-
larına rağmen İTÜ Rektörlüğü
yerleşke içinde güvenli ça-
lışma ortamını sağlamamış,
şirketlerle yerleşke içinde
göstermelik yaptığı iş güven-
liği sempozyumu ile prestij
sağlamaya çalışmıştı.

“Katledilenleri 
Anmaya Devam Edeceğiz”

Faşizm saldırmaya devam ediyor. 15 Temmuz darbe girişimin-
den sonra devlet nereye saldıracağını bilemez duruma geldi.

20 Temmuz 2015'te Suruç’ta bir katliam gerçekleştirilmişti. Su-
ruç'ta toplanan insanlar Suriye'deki çocuklara oyuncak, kırtasiye mal-
zemeleri ve giysiler götürdüklerini herkesle paylaşmak için açıklama
yaparken, bir canlı bomba tarafından katledildiler. Bu katliamda
ölümsüzleşenler arasında Antakya'dan 18 yaşındaki Okan Pirinç de
vardı. Okan'ın ölümsüzleştiği hafta, okuduğu lisenin yanında anma
programı yapılmak için toplanılmış, ancak polis saldırarak 11 kişiyi
gözaltına almıştı. 

Bu eylemin üzerinden 2 yıl geçmesine rağmen, geçtiğimiz ay-
larda eyleme katılan öğrencileri ifadeye çağıran savcılar, 6’sı Müca-
dele Birliği okuru olan 36 kişiye dava açtı. 

Bizler her zaman söylediğimiz sözü yineliyoruz: Katlettiğiniz
insanlarımızı her zaman anmaya ve yaşatmaya devam edeceğiz.

GÖZALTILAR, TUTUKLAMALAR, BASKILAR BİZİ YIL-
DIRAMAZ...
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TÜBİTAK, nohut tanesini suyundan ayıran kaşık
projesini son 15 yılın en başarılı projesi seçti... 

Resmi Gaste
DÜNYADA BİR 

HAYALET DOLAŞIYOR
Umut Güneş

Geçtiğimiz günlerde Avrupa Yayın Birliği’nin (ECB) 18-35 yaş
arası yaklaşık bir milyon insanla “Önümüzdeki günlerde veya aylarda
iktidardaki kuşağa karşı büyük ölçekli bir ayaklanma yaşanması ha-
linde, ona aktif bir şekilde katılır mısınız?” sorusunu sorarak bir anket
gerçekleştirdi.

Ankete katılanların yarıdan fazlası, yüzde 53’ü “evet” yanıtını
verdi. Bu rakam, Yunanistan’da ve Fransa’da yüzde 60’ın üstündeydi.
Aslında bu veriler sadece Avrupa’da değil dünyanın birçok köşesinde
ayaklanmalarda, toplumsal kabarışlarda, eylemlerde gençlik başı çek-
mektedir. Toplumun en dinamik kesimi olan gençlik, hareketli ve üre-
tici olmasından ötürü toplumun en hareket halindeki kesimleridir. 

Öğrenci gençlik toplumun aydın karakterdeki kesimi olması, ka-
pitalizmin öğrenci gençlik için geleceksizlik, yüksek oranlarda işsiz-
lik, gericileşme ve çürüme ifade etmesinden ötürü kapitalist sisteme
karşı hareket halinde. 

Genç işçiler yoğun sömürü koşulları, yaşam ve geçim derdi, top-
lumsal yaşamda kendini var edememe, sosyal yaşamının yoğun sö-
mürü koşulları ve çalışma sisteminden ötürü kapitalist sisteme karşı
isyan etmeye en hazır, sınıfsal konumundan ötürü savaşın en ön cep-
helerinde dövüşmeye en hazır kesimidir. 

Emperyalist-kapitalist sistemin 2000’lerden itibaren derinleş-
meye başlayan siyasal, ekonomik ve toplumsal krizlerinin sonucunda
gerçekleşen ayaklanmalara bakıldığında, eylemlerin en aktif ve büyük
katılımcısı genç işçiler, öğrenciler ve yoksul gençlik olduğu görülü-
yor. Seattle eylemlerinden, Güney Amerika’daki öğrenci mücadele-
lerine, Avrupa’daki sokak çatışmalarından, Arap devrimlerine,
Amerika’daki Occupy (İşgal Et) hareketlerine, Gezi’den Rojava’ya
kadar bu mücadelelerin, ayaklanmaların, devrimlerin başını gençlik
çekiyor. Bazen yoksul bir işçi genç olarak sokak ortasında kendini
ateşe veriyor, bazen taş, molotof atarak kavganın örgütleyicisi olu-
yor, bazen de dinci-faşizme karşı savaşırken ölümsüzleşebiliyor. 

Tüm bu tablonun önümüze koyduğu ise şu: işçi sınıfı, emekçi-
ler ve özellikle de gençlik eskisi gibi yönetilmek istemiyor, kendi ya-
şamını eline almak ve geleceğe güvenle bakabilmek istiyor. Bunun da
günümüz kapitalist sitemiyle mümkün olamayacağını görüyor. Bun-
dan ötürü savaşın en militan, en cüretli kesimi gençlik. 

Böyle hareketli bir gençlik karşısında ise sermaye sınıfı dünya
genelinde aynı yönelime sahip. Gericileştirme, apolitize etme, örgüt-
süz bırakma. Dünya genelinde gerici, dinci, faşist örgütlenmeler uzun
zamandır hiç olmadığı kadar artmış durumda. Devrim küresel çapta
gelişip büyürken karşısında birleşmiş bir karşı-devrimi de örgütlüyor. 

Uzun zamandır dinci-faşistlerin gençliği gericileştirmek için uy-
gulamaya çalıştığı eğitim sistemi bilimsellikten uzak, dogmalarla, şo-
venizmle yüklü dinci-faşistlere, ırkçılara peşkeş çekilmiş bir eğitim
sistemi. Bir taraftan eğitim sistemi ciddi ölçütlerde gericileştirilirken,
diğer taraftan akademi tasfiye edilmeye çalışılıyor. Sistematik bir şe-
kilde üniversitelerdeki baskı ve gericileştirme çemberi genişletil-
mekte. Devrimci, ilerici öğrencilere yönelik tutuklama, soruşturma,
disiplin ceza furyaları artmış durumda. 

Diğer taraftan ise Cizre-Sur savaşlarında militanlığını, cesare-
tini gösteren Kürt gençliğine yönelik asimilasyon çalışmaları, kay-
yum atanan bütün bölgelerde önce dil, sanat, tarih gibi ortak hafıza,
kültür ögeleri dernekler, kurumlar kapatılarak genişletilmekte. Ayrıca
el konan belediyelerde Kürt tarihini unutturmak için, sistemli bir şe-
kilde asimilasyon çalışmaları yapılıyor. Örneğin Kürt tarihini çar-
pıtma daha çocuk yaştaki gençleri milliyetçi ögelerle anlatarak gerici
devlet tarihini kökenlerini gençlerin belleğine kazımak ve onlara kö-
kenlerini unutturmak için yaygınlaştırılıyor. 

Dinci-faşizm topluma özellikle de ilerici kesimlere saldırırken
her yöntemi dener. Gelecek kuşakların gericileştirilmesinin şimdiki
gençliği, genç nüfusu gericileştirmek olduğu faşist devlet tarafından
çok iyi biliniyor. Bundan dolayı her türlü gerici, ırkçı, örgütlenme li-
selere, üniversitelere yerleştiriliyor, okulların, akademinin ilerici aka-
demisyen kadroları meslekten men ediliyor. Buna ek olarak toplumsal
yaşamdaki yozlaştırma, uyuşturucu, tüketim kültürü ile gençliğin ge-
riciliğin sarmalında sıkıştırılmasını saymıyoruz bile.

Şu ana kadar saydıklarımız dinci-faşizmin bu topraklarda ken-
dini var edebilmesi için neler yaptığını sıraladık. Peki şimdi şu so-
ruyu da eklemek lazım. Dinci-faşizmin gençlik üzerindeki bu yoğun
baskısına karşı neler yapıyoruz ve yapmalıyız? 

Yaşadığımız topraklarda toplum net bir şekilde iki düşman
kampa ayrılmış durumda. Sermayenin ve faşist devletin arkasında pa-
lazlanan faşist kesimler ve onların karşısında olan ilerici, demokrat,
devrimci kesimler. Bu ilerici kesimlerin en başına gençliğin büyük
kesimlerini eklemek gerekiyor. Dinci-faşizm ne kadar uğraşırsa uğ-
raşsın herkesi kendi cephesine çekemiyor ve karşısında kalabalık yı-
ğınları görüyor. 

Gençlik içinde faaliyet sürdüren devrimci güçler olarak tabloyu
incelediğimizde henüz geniş gençlik kesimlerini kucaklayabilmiş de-
ğiliz. Bunların birçok nedeni olmakla birlikte temel sıkıntılarımızdan
biri devrimci politika ve şiarların gençlik içerisinde daha etkili, daha
hızlı ve daha militan bir şekilde savunulmasıdır. Ortaya koyduğumuz
‘devrimci iktidar, geçici devrim hükümeti’ gibi şiarları herkesin an-
layabileceği, Leninistlerin savunduğu devrim programını daha fazla
insana ulaştırmalıyız, ulaştırabiliriz. Daha etkili bir çalışma için ba-
ğımsız, ilerici gençlik unsurlarıyla politik söylemlerimizle daha sıkı
ilişkiler kurabiliriz. 

Bu kadar hareketli bir toplum ve gençlik içinde savunduğumuz
devrimci program ve şiarlara kulaktan kulağa yayılacaktır. Yeter ki
anlatmayı ve daha yaygın şekilde ilişki kurmayı bilelim. 

Unutmayalım, dünyada bir hayalet dolaşıyor, komünizmin ha-
yaleti. O hayalet ise cisimleşmeyi bekliyor.

Avrupa Yayın Birliği (ECB) 18-35 yaş
arası yaklaşık bir milyon insanla gerçekleş-
tirilen ankette “Önümüzdeki günlerde veya
aylarda iktidardaki kuşağa karşı büyük öl-
çekli bir ayaklanma yaşanması halinde, ona
aktif bir şekilde katılır mısınız?” sorusunu
sordu. 

Ankete katılanların yarıdan fazlası,
yüzde 53’ü “evet” yanıtını verdi. Bu rakam,
Yunanistan’da ve Fransa’da yüzde 60’ın üs-
tündeydi.

World Socialist Website’ın aktardığına
göre anket, gençlerin, ezici çoğunlukla top-
lumsal eşitsizlik konusunda kaygılı oldu-
ğunu, savaşa karşı çıktığını ve
sığınmacılarla dayanışma içinde olduğunu
gösterdi. “Dünyayı bankalar ve para mı yö-
netiyor?” sorusuna yanıt veren 500.000’i
aşkın kişi arasında, her 10 gençten yaklaşık
9’u “evet” yanıtı verdi. 

Aynı şekilde, katılımcılara “zenginler
ile yoksullar arasındaki uçurum”un geniş-

leyip genişlemediği sorulduğunda, yüzde 89
“evet” yanıtı verdi. “Politikacılar yozlaşmış
durumda mı?” sorusu sorulduğunda, yanıt-
layanlar, daha kesin bir tavır içindeydi. On-
ların sadece yüzde 8’i “Hayır, sadece çok
azı” yanıtı verirken, ezici çoğunluk ya “bir-
çoğu” ya da “aslında tamamı” yanıtı vere-
rek, “evet” dedi. ‘Medyaya, politikacılara
ve dini kurumlara güven tükendi’. 

Avrupa Yayın Birliği Genç Seyirciler
Başkanı Thomas Grond, WSWS’ye, bu ra-
kamların sosyal kurumlara güven konu-
sunda “feci” bir çöküşü gösterdiğini
söyledi. “Medyaya, politikacılara, dini ku-
rumlara güven, bunların hepsi tükenmiş du-
rumda.” diyen Grond, konuşmasını şöyle
sürdürdü: “Genç nüfusun büyük bir kısmı,
politikacıların onları dikkate aldığını hisset-
miyor. Bu, sistemi korumakla ilgili ve çok
fazla bir değişim yok. Bir değişim söz ko-
nusu olduğunda, bu geriye doğru.” Grond,
ankete katılanlar arasında milliyetçiliğe
karşı yaygın bir muhalefetin olmasına ise
şaşırdığını söyledi. Grond, “Almanya’daki
gençlerin yüzde 78’i, milliyetçilik yükseli-
yor ve bu kötü bir şey, dedi” diye belirtti.
Buna karşılık, milliyetçiliğin yükselişinin
olumlu bir gelişme olduğunu söyleyenler
sadece yüzde 11 idi. 

Yapılan bu anket ile de gözlemlendiği
üzere sadece Türkiye ve Kürdistan toprak-

larında da değil küresel çapta Avrupa'da da
gençliğin ruh hali ayaklanmadan yana.
Ayaklanma günümüz koşullarında dikkat-
lerimizi üzerine çeken bir noktada beliriyor. 

Toplumsal eşitsizlik her yerde belirgin
hale gelmiş durumda. Siyasi ve iktisadi bu-
nalım her geçen gün insanları açlığa itiyor,
proletarya ve burjuvazi arasındaki uçurum
inanılmaz derecede genişliyor. Bu durum-
ların oluşması kitleler içinde umutsuzluğa
neden olabiliyor. 

Ama umutsuzluk duygusu da ayaklan-
manın olgunlaştığını gösteren bir belirtidir.
Gelecekleri de belirsiz olan gençler bu şe-
kilde yaşamayı tercih etmeyeceklerini be-
lirtiyor. Bu köhnemiş sistemden umudunu
kesen gençlik bir ayaklanma çıkması duru-
munda yeni bir dünya için ayaklanma
içinde aktif rol oynayacaktır. 

Sistemdeki çelişkilerin, aşırı sermaye
birikiminin olduğu bu sistemi gençlik kabul
etmiyor! 

Gençliğin bu anlamda aktif rol oyna-
ması önemli. Çünkü gençliktir geleceği ya-
ratan. Düşman üzerinde mutlak bir zafer
kazanmak istiyorsak, bizim olanı elimizden
alanlara karşı savaşmak gerekiyor. Yarat-
mak istediğimiz yeni bir dünyayı ancak bu
şekilde yaratabiliriz. 

Bu sistemin bir parçası olmaya mec-
bur değiliz!

NURHAK ATEŞİ!
31 Mayıs 1971... Emekçi halkların ve işçi sınıfının

davası için dövüşmüş, bu uğurda ölümsüzleşmiş Sinan
Cemgil, Alparslan Özdoğan, Kadir Manga yoldaşların
ölümsüzleşme tarihinin üzerinden tam 46 yıl geçti. 

Türkiye ve Kürdistan devrim mücadelesi tarihinde
faşizme, emperyalizme karşı nasıl savaşılacağının yolunu
gösteren, üç militan komünistin varlıklarını devrim ve
sosyalizm için armağan ettiklerini o onurlu gün daha dün
gibi aklımızda. 

Sinanlar tıpkı Denizler gibi militan, cüretli, önder
karakterdeki insanlardı. Düşmanın sayı ve teknik üstün-
lüğüne rağmen korkusuzca savaşan, ''Bir kısmımız ve
hatta hepimiz ölebiliriz ama öyle bir ateş yakacağız ki bu
ateş bir daha hiç sönmeyecek, söndürülemeyecek'' diyen
yoldaşlardı. 

ODTÜ'de öğrenci gençlik mücadelesi ile başlayan,
fakat kabına sığmayan, kampüs duvarlarını aşan, emekçilerle ku-
caklaşan ve emperyalizme, faşizme karşı mücadelede yolu açtılar.
Sinanlar tıpkı Denizler gibi, isteselerdi düzenin bir parçası olabi-
lir, sırtlarını emekçilere dönebilirlerdi. Ama onlar işçi sınıfının,
emekçilerin, ezilen halkların haklı mücadelesi için dağda, şehirde,
okulda savaştılar ve bu yolda ölümsüzleştiler. 

İşte faşizmin bu kadar saldırganlaştığı şu günlerde hepimiz
Sinanlar gibi savaşı büyütmeliyiz. 

Onlar bir ateş yaktılar, şimdi o ateşi harlama ve zafere taşıma
zamanı!

Nurhaklarda Yanan Devrim Ateşi Sönmeyecek!
Şimdi Devrim Zamanı!

İstanbul DÖB

GENÇ KARL MARX
LE JEUNE KARL MARX /YOUNG KARL MARX 

Yönetmen: Raoul Peck / Senarist: Raoul Peck, Pascal Bo-
nitzer  

Oyuncular: August Diehl, Stefan Konarske, Vicky Krieps,
Hannah Steele, Olivier Gourmet 

Uzun zamandır sabırsızlıkla çıkmasını beklediğimiz Karl
Marx’ın ve Engels’in gençliğini, Komünist Birlik’in kuruluş süre-
cini, anarşistler ile ideolojik ve politik olarak mücadelelerini anlatan
film başarılı bir çalışma olmuş. Marx’ın çok zor koşullar içinde
(hasta çocuğu ve ailesini geçindirme sıkıntıları, sınır dışı edilme,
polis baskısı, maddi sıkıntılar) nasıl kendi teorisini
geliştirdiğini ortaya koyuyor. 

Kitaplardan bildiğimiz, bir burjuvanın çocuğu
olan ve proletaryanın safına katılmak için sınıf in-
tiharı yapan Engels ise filmin bir başka ilgi çeken
boyutu. İngiltere’de Emekçi Sınıfın Durumu kita-
bını yazmak için işçi mahallelerine giden Engels’in
oradaki işçilerle uzun bir zorluktan sonra sıkı bağ-
lar kurabildiğini görüyoruz. Filmin bir başka ilgi
çeken yanı ise, Marx ve Engels’in teorilerinin
güçlü ve zayıf yanlarını gerçekçi bir şekilde ortaya
koymuş olmaları. Bu yönden film Marx ve En-
gels’in sıkı yoldaşlıklarını zor koşullar altında ge-
liştirmesi gerçekçi bir şekilde anlatılıyor. Filmde
Marx'ın eşi Jenny ve Engels'in eşi Mary'nin iki teo-
risyene eserlerini ortaya koyarken ne kadar yar-

dımcı olduklarını, ayrıca Komünist İşçi Birliği'nin kurulmasında da
ne kadar etkili olduklarını gösteriyor. Hatta Jenny'nin Marx'ın çalış-
malarındaki yeri tarihteki kadar gösterilmemiş diyebiliriz.

19. yüzyılın en önemli filozof ve teorisyenlerinden Marx’ın
gençlik yıllarını konu alan Genç Karl Marx, aynı zamanda Kutsal
Aile, Komünist Manifesto gibi kitapların da yazılış sürecini mer-
keze alan ilk kurmaca film olması ile ayrı bir yerde duruyor. Karl
Marx’ın 1844’te, 26 yaşındayken Paris’e sürgün edilmesiyle başla-
yan film, Marx’ın daha sonra yakın dostu ve çalışma arkadaşı ola-
cak Friedrich Engels’le tanışmasını, birlikte komünizmin ve işçi
hareketinin temellerini atmalarını, ayrıca dönemin siyasal atmosfe-
rini ve kişiliklerini de anlatıyor.

1848 devrimlerinin öngününde işçi sınıfının savaşımına kaynak
olabilmesi için Manifesto’yu hazırlayan Marx ve Engels Uluslar-

arası İşçi Birliği’nin kongresine katıldıklarında
delege olarak kabul edilmezler. Bunun üzerine
Marx ve Engels -delege olarak seçilmeleri için-
seçim talep ederler ve bu kabul edilir. Sahneye
Engels çıkar. Bu işçi birliğinin dövüşeceği bir
idealin, yani komünizmin olması gerektiğini
haykırır ve işçiler anarşizmin temsilcilerine
kulak asmadan Engels’i delege seçerler. Ayrıca
işçi birliğinin adını “Bütün İnsanlar Kardeştir”
sloganı yerine, “Dünyanın Bütün İşçileri Birle-
şin” sloganını benimseyerek Komünist İşçi Bir-
liği olarak değiştirirler. Film başarılı bir görsellik
sunarken, kurgu ve senaryo da filmin izlenirli-
ğini güçlü kılmaktadır. 

Marx ve Engels’i okuyan herkese bir de si-
nemada izleyin diyelim. İyi seyirler.

Bu Sistemin Bir Parçası Olmaya Mecbur Değiliz!
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4 Mayıs tarihli D. Demokrasi gazetesinde DİSK Başkanı Kani Beko şöyle
diyor: “Yeni 15-16 Haziranlar yaratmak zorundayız.”

“Şaka mı bu?” demeyin. “Bizimle kafa mı buluyor?” hiç demeyin. Beko,
çok ciddi. Bunu 1 Mayıs'tan, 15-16 Haziranları aşacak bir ayaklanmaya vesile
olabilecek 1 Mayıs'ın Bekogiller eliyle bertaraf edilişinden üç gün sonra söy-
lemiş olması bir patavatsızlık değil. 

Bu sözün işçilere ve emekçilere devrimci-demokratlara söylendiğini mi
sanıyorsunuz? Yanılıyorsunuz. Beko, sermayeye söylüyor bunu. Sermayeyi
bir kez daha kurtarmış olmanın özgüveniyle, “Bize güvenebilirsiniz” diyor. 15-
16 Haziran'ı hatırlıyor. Ne yazık ki, işçi sınıfının, hatta DİSK'lilerin bile çoğu
bilmez 15-16 Haziran'ın nasıl sona erdirildiğini. Ama sermaye bilir. Beko da
bilir. 15-16 Haziran Ayaklanması'nın, DİSK'in radyodan, işçilere “Evinize
dönün” çağrısı ile sona erdiğini. Gebze'den, Kocaeli'nden elinde sopalar, kaz-
malarla İstanbul'a yürüyen işçi sınıfı, DİSK yönetiminin çağrısı ile evlerine
döndürülmüş, sermaye sınıfı ipten alınmıştı. Beko, “Yeni 15-16 Haziranlar ya-
ratmalıyız” derken, sermayeye bunu hatırlatıyor. “Evet, bu sefer toplumsal
ayaklanmayı engelledik ama sokağa çıksalar da biz onları evlerine yollamak
için çalışırız, siz merak etmeyin” diyor.  

Sen öyle san.
Toplumun ayaklanmacı bir ruh hali içinde olduğunu ve dolayısıyla Be-

kogillerin yaptıklarının bu anlama geldiğini nereden çıkarıyorsunuz diyebilir-
siniz. Burada bir ton somut olguyu sıralayıp döksek, dünya devrim
deneyimlerinden örnekler versek; inanmak istemeyenleri, iç savaş korkusu-
nun esiri haline gelmiş olanları ikna edemeyeceğimizi biliyoruz. Ama yine de
şansımızı denemek istiyoruz. Ortalama solu ikna etmek için değil ama. Yok
yani, ikna olurlarsa elbette itirazımız olmaz da, ikna olmamaya yeminli ol-
dukları için anlatırken umutlu değiliz. Peki kimin için? Ortalama solun etki-
sinde kalan işçi ve emekçiler, gençler, kadınlar için...

Ortalama sol ve Bekogiller sizi bir toplumsal ayaklanmadan uzak tutmak
için elinden geleni yapıyor; onları dinlemeyip sokağa çıktığınızda da ya 15
Haziran'da ya da Gezi'de, 16 Nisan sonrasında olduğu gibi ilk fırsatta sizi evi-
nize yollamaya çalışıyorlar. “Şimdi devrim zamanı değil, sandıkta onlara gün-
lerini göstereceğiz” laflarıyla. Oysa bakın, siz değil, sizin daha yakından
tanıdığınız, ortalama sol tarafından size muteber kişiler olarak sunulan yazar-
lar ne diyor?

Veysi Sarısözen, 10 Şubat 2017'de yani halk oylamasından önce yazıyor.
“CHP rejimi boykot etmeyerek yanlış yaptı. Ege'yi, Trakya'yı sahilleri ayağa
kaldırsaydı, Kürt halkı Türklerin isyanına destek verirdi...”

Buradaki CHP'ye yönelik anlamsız(!) beklentiyi, öncü-önder olmaktan
ne anladığını vs. bir kenara koyalım. Bizi ilgilendiren, gördüğü toplumsal ge-
çerliliktir. Nedir o? Trakya'da, Ege'de, sahillerde ayaklanmanın, isyanın ma-
yalandığı gerçekliği. Toplumun içinde bulunduğu ruh halinin bu olduğu tespiti.
Biz de soruyoruz: Toplumda bu ruh hali varsa, bu mayalanma varsa ne yap-
mak gerekir? Mecbur muyuz burjuvazinin bize dayattığı oyunu oynamaya? 

9 Şubat 2017 tarihli yazısında biz değil, Metin Yeğin hem sizi uyarıyor
hem de kısmen sorduğumuz soruya cevap veriyor. Yazısında Honduras se-
çimlerini anlatıyor. “... Az değil, yüzde 65 boykot (Biz bunu hayır diye okuya-
lım) etmişti. Yeni cunta yüzde 13'le... iktidar oldu. ABD kutladı yeni hükümeti.
Sonra ayaklarında top dolaştırmaya başladılar... Boykot sevinci bir süre sonra
söndü. Eğer seçim için örgütlenmişsen (Ne güzel diyor Metin arkadaş, değil
bir, bin defa tekrarlayalım.) Eğer seçim için örgütlenmişsen, başka bir şey
yapma şansın kalmıyor zaten...”

Daha ne desin Metin. Eğer seçim için örgütlenmişseniz, sandıktan ister-
seniz yüzde 60 alın. Yine de kaybedersiniz. Çünkü parlamenter teslimiyet, bur-
juvazinin oyunudur. Oysaki bu oyunu oynamaya mecbur değiliz. Ne diyordu
Sarısözen, “Bir ayaklanma hali var.” Öyleyse onu oynamaya mecbur muyuz?

Peki her seçimde sizi sandığa çağıran ortalama sol ve Bekogiller ne diyor?
“Sandık, seçim, meclis, yasal parti, belediyeler, kooperatifler vs. hepsi ajitas-
yon, propaganda ve örgütlenme için.” Peki halk ayaklanmasından, hem de
böylesi kritik bir seçimden sonra ne oldu? Atı alan Üsküdar'ı geçti ve size her
seçim sandığı gösterenler sadece seyretmekle yetindi. Neden? Cevabı Metin
vermişti: “Eğer seçim için örgütlenmişsen başka bir şey yapma şansın kal-
maz.”

Biz de bunu söyledik hep. Dedik ki, bakmayın ortalama solun cicili bi-
cili sözlerine, gözleri meclis koltuklarında. Bu ülkenin demokratikleşmesini
AKP-MHP-CHP'li meclis koridorlarında arıyorlar. Onlar seçim için örgütle-
niyorlar sadece. Bu ülkenin Ege'si, Trakya'sı, sahilleri, Kürdü ayaklanma kı-
vamında iken bunu yapmak, devrime sırt çevirmek değilse nedir? Siz
söyleyin... Devam edelim.

30 Nisan 2017'de Ender Öndeş bakın ne diyor: “... Bir süredir gözlemle-
diğim şey, ağır haksızlıklara karşı son derece öfkeli olan insanların rutin ‘top-
lan-dağıl’ çerçevesindeki eylemlere git gide daha az ilgi duyduğu...
Muhtemelen bu tür eylemleri durum değiştirici, sonuç alıcı nitelikte bulmu-
yorlar... Kürt artık biraz da bu işler böyle mitingle filan düzelmiyor arkadaş
noktasına doğru kaymıyor mu? Batıda ise hırsızlıktan, yolsuzluktan, yaşam-
larına müdahale edilmesinden bunalmış insanlar var, bunlar 16 Nisan'dan
beri siyasal alandan hiç bir ciddi destek almadıkları halde bir şeyler yapmaya
uğraşıyorlar, ama hep bir yetersizlik duygusu kuşatmıyor mu ortamı?”

Bunun üzerine biz ne diyelim? Siyasal alandan hiç bir destek almadıkları
belirlemesinin altını çizelim. Neden diyelim ve bunun cevabını yukarıda Me-
tin'in dediğini hatırlatalım: “Seçim için örgütlenmişsen başka bir şey yapma
şansın kalmaz.”

Ve son bir alıntı daha. Biz toplumun içinde bulunduğu ruh haline baka-
rak toplumsal ayaklanmaya hazırlanmak, devrim ve iktidar hedefini ortaya oy-
maktan bahsettikçe ve siz emekçilere bu yönde çağrı yaptıkça yüzünü
buruşturanlara, sizi evinize yollamaya, sizi bir zamanlar Özal, sonra Demirel,
bunlar olmayınca AKP ve nihayetinde dönme dolap misali şimdi de CHP ile
demokrasi aramaya çağıranlara bu alıntı. Bakın Arat Dink ne diyor 14 Şu-
bat'taki yazısında:

“Hadi şimdiden düşünmeye başlayalım. Bu 'Ben yapmadım Miki yaptı'
ve ardından 'Miki değilmiş' örüntüsünde bir sonraki ihale kime kalacak sence.
Devletin içindeki hangi grup bu dönemin sorumlusu ilan edilecek, bir sonraki
soruşturma dalgalarına mazhar olacak. Peki, biz aslı yerine taslaklarıyla uğ-
raşmaktan ne zaman vazgeçeceğiz?..

Bak diplerde birikerek çoğalan nehir, bir gün İstanbul'da 'Hepimiz Er-
meniyiz' diyerek, bir gün New York'ta 'Hepimiz Müslümanız' diyerek yüzeye
çıkıyor... Bu koyulaşan karanlığa aldırmam. Gecikmesi gelişinin yakınlığına
işaret.. “Aydınlığın”

Arat'a katılmamak elde değil. Büyük bir toplumsal ayaklanma geliyor.
Her şeyi silip süpürecek ve mutlu insanların ülkesini yaratacak bir ayaklanma.
Yeter ki buna hazırlanalım. Yeter ki, aslı ile hesaplaşmak gerektiğini unutma-
yalım. 15-16 Haziran'ı tamamlama zamanı. 

YENİ 15-16 HAZİRANLAR 
YARATMAK?

İ.Cevat Çetiner

13 Mayıs 2014'te Manisa’nın Soma il-
çesinde 301 madencinin yaşamını yitirdiği
katliamın yıldönümünde Soma'da Sosyal
Haklar Derneği'nin çağrısıyla "Soma Adalet
Mitingi" gerçekleştirildi.

"Kortejin en önünde 301 madencinin
isimlerinin yer aldığı "Soma'yı Unutmadık
Unutturmayacağız Sorumlulardan Hesap
Soracağız" pankartı taşındı. Ayrıca kortej de
"301 Candır Unutmadık Unutturmayacağız
Üreten Biziz Yöneten de Biz Olacağız",
"Adalet İşçilerin Meclisinden Doğacak",
"Soma Katliamını Unutmadık Hukuk Bi-
terse Haziran Başlar ", "Hayır Bitmedi 301
Can İçin Adalet", "Soma'yı Unutma Unut-
turma", Ne Kaza Ne Kader Soma Katliam-
dır" pankartları yer aldı. Mitingde açlık
grevindeki Nuriye Gülmen ve Semih Özak-
ça'nın resmi de taşındı.

Siyah tişörtler giyip sarı baret takan ai-
leler yaşamını yitiren maden işçilerinin bu-
lunduğu pankart önünde ağıt yaktı, ağladı. 3

yıldır acıları, gözyaşları dinmeyen aileler
sorumluların hala yargılanmadığını düşün-
dükçe daha da acı çektiklerini ifade ettiler.

Zonguldak maden işçileri de "Başka
Soma'lar Olmasın İş Cinayetleri Son Bul-
sun" yazılı pankartla mitinge katıldı. Yürü-
yüş sırasında Ankara, Suruç, Roboski,
Reyhanlı katliamlarında yaşamını yitirenler
de anıldı. Madenci aileleri, kenarda duran-
lara, yürüyüşe katılmayanlara tepki gös-
terdi. "Bizim canımız yandı bugün bizeyse
yarın size" diyerek duyarlılık beklediklerini
söylediler.

Beşyol Madenci Anıtı'na gelen kitle,
burada 301 madenciyi andı. Anma sırasında
bir anne "Çocuğumu aldılar elimden" diye
feryat ederken, feryadına diğer anaların göz-
yaşları eşlik etti. Anıta karanfil bırakıldık-
tan sonra miting alanına yürüyüş devam etti.

SHD Soma Temsilcisi Kamil Kartal ve
Melda Onur konuşma yaptı. Oğlunu ma-
dende yitiren Elmas Kaya, "Anaların adına

konuşuyorum. Üç yıl önce bugün çok büyük
bir acı yaşadık. Soğuk hava depolarında
oğullarımızın ölülerini verdiler bize. Bu üç
yıl içerisinde Akhisar’a bir can pazarı ku-
ruldu. Biz canımızın değerini istiyoruz. Acı-
mızın karşılığını istiyoruz. Eğer ki Adalet
Bakanı varsa adaleti sağlasın. Sağlamıyor-
larsa da defolup gitsin” dedi.

İsmail Çolak ise, dönemin başbakanı
Erdoğan'ın "fıtrat" açıklamasını hatırlattı,
"Soma en büyük işçi katliamıdır. Bu katliam
toplu katliamdır, kader değildir. Kimse bize
fıtrattan bahsetmesin. Fıtrat diyenler, yan-
mış evlatlarını kucaklarına almışlar mı?"
diye konuştu. Sorumlular hesap verene
kadar mücadele yürüteceklerini bir kez daha
belirtti, "Bunu mahşere bırakmayacağız"
dedi.

Soma davası avukatlarından Selçuk
Kozağaçlı ve Can Atalay da yaptıkları ko-
nuşmalarda birlikte mücadele edenleri se-
lamladı. Kozağaçlı, katliamdan bu ülkenin
madenlerini zenginlere peşkeş çekenlerin
sorumlu olduğunu belirtti, "Biz yoksullar,
çocuklarının hesabını bırakmayanlar, mü-
cadele edenler, hep birlikte dövüşeceğiz. Biz
haklıyız, biz kazanacağız" dedi. 

Can Atalay ise ailelerin adalet talebine
dikkat çekti. "Bir insan kaç yıl adaletsiz ya-
şayabilir" diye soran Atalay, "Biz ekmekten,
sudan, havadan vazgeçmediğimiz gibi ada-
letten vazgeçmedik, vazgeçmeyeceğiz" dedi.

HDP Antep Milletvekili Mahmut Toğ-
rul ise "Ya zenginden yanasındır ya da yok-
suldan emekçiden. İktidar tarafının net
olarak koymuştur. Zenginden yanadır. Bu-
radan Soma'lı analara söz veriyoruz, So-
ma'yı unutmadık, unutturmayacağız.
Mücadeleye devam edeceğiz."

Miting, katılımcıların konuşmalarıyla
sona erdi.

Soma: “Bunu Mahşere Bırakmayacağız”

Unutma… Affetme… Soma… 
Küçük bir madenci şehri olan Soma, son yılların en büyük işçi

katliamlarından birine sahne olmasıyla zihinlerimizde yer etti.
“Soma” denince aklımıza ilk gelen 301 kayıp can ve acılı madenci
aileleri oluyor… 

Soma Katliamı, 3. yılında Taksim Tünel Meydanında anıldı.
DİSK, KESK, TMMOB, TTB yitirdiğimiz 301 can için “Soma’yı
unutmadık, unutmayacağız” pankartı açtı. 

“Soma 301 Can, İş Kazası Değil, Cinayet”, “Esaret Düzenini
İşçi Cinayetlerini Durduracağız” ve “Unutma Affetme” dövizleri
taşınan eylemde karanfiller de unutulmadı. Anmada ilk olarak iş
cinayetlerinde ve Soma katliamında yaşamını yitirenler anısına
saygı duruşunda bulunuldu, 4 kurum adına basın açıklaması
okundu. 

Soma katliamında yaşamını yitirenler anılarak, katliamın fail-
lerinin yargılandığı duruşmaların da kamuoyunu tatmin etmediği
vurgulanan açıklamada, iş cinayetlerinin her geçen gün arttığına dikkat çekildi. 

“Madencinin Feneri Sönmeyecek”, “Soma’yı Unutma Unutturma” sloganlarının atıldığı eylem, Soma için hazırlanan resim ser-
gisine gitmek üzere dağıldı. 

BEDA Enerji'de İşçi Kıyımı
CK Beda Enerji yö-

netimi, işçileri DİSK
Enerji-Sen'den istifa ede-
rek Tes İş Sendikası'na
üye olmaya yönelik baskı
yapmayı sürdürürken,
işten atmalar da başladı.

Konuya ilişkin 16
Mayıs günü açıklama
yapan Enerji Sen “BEDA
Enerji'de işçilerin kazanıl-

mış haklarına yönelik saldırılar artarak sürüyor” diyerek yaptığı açıklamada
CK Beda enerji yönetiminin işçilerin kazanılmış haklarına yönelik baskıları
işten atma noktasına getirdiğini belirtti. 

Kısa süre önce işyerinde “yetkili” sendika olan Tes-İş ile anlaşarak iş-
çilerin özelleştirme öncesi dönemi de kapsayan alacaklarına dair davalarını
geri çekmeye zorlayan CK Beda Enerji'nin şimdi de işçileri işten atmaya
başladığını aktardı.

İki hafta önce davasını çekmeyen işçiler sözde toplu iş sözleşmesi hü-
kümlerine dayanarak “yetkili” sendikanın da onayıyla CK Enerji bünye-
sindeki Çamlıbel EDAŞ'a bağlı Sivas, Tokat ve Yozgat'a gönderilmek
istendi. 

İşçilerin bu dayatmayı kabul etmeyerek Tes-İş Sendikası'ndan istifa et-
meye başlaması üzerine, BEDA Enerji Genel Merkezi'nde ikna odaları oluş-
turularak işçiler davalarını geri çekmeye ve Tes-İş Sendikası'na üye olmaya
ikna edilmeye çalışıldı. İşçiler bu dayatmalara da karşı koyunca işten at-
malar başladı. 

İşçilerin tüm tehdit ve baskılara rağmen kazanılmış haklarından vaz-
geçmemesi üzerine BEDA Enerji'nin Tes-İş Temsilcilerinin de onayı ve di-
siplin kurulu kararıyla işçilerin işten atılmaya başladığını belirten
Enerji-Sen, işten atılan işçilerle birlikte 22 Mayıs Pazartesi günü saat 11.30-
12.00 arasında BEDA Enerji'nin İstanbul Çağlayan'da bulunan Genel Mer-
kezi önünde oturma eylemi yapacağını duyurdu. 

Türkiye 
50 Saatten Fazla Çalışıyor

Haftada 50 saatten fazla çalışmanın yaygın olduğu Tür-
kiye'de çalışanlar bir iş günü sonunda uyku, akşam yemeği,
aile ilişkileri ve eğlenceyi ortalama 12,2 saate sığdırmak zo-
runda kalıyor.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'nün (OECD)
“Daha İyi Yaşam Endeksi” kapsamında derlediği verilere
göre, Türkiye bir gün içinde özel yaşama ayrılabilen zaman
bakımından 35 ülke arasında sonuncu durumunda. Sırala-
manın başındaki Fransa'da ise çalışanlar günde ortalama
16.4 saati dinlenme, eğlenme ve sosyalleşmeyle geçirebili-
yor. Türkiye ile birlikte yalnızca 3 başka ülkede özel yaşama
ayrılan günlük süre 14 saatin altında; bu ülkeler İsrail, Le-
tonya ve Meksika.

35 ülke ortalaması alındığında, çalışanlar bir günün
yaklaşık yüzde 62'sini (15 saat) özel yaşama ayırıyor. Bu
oran Türkiye'de yüzde 51'de kalıyor.

Türkiye'deki çalışanların yüzde 39.3'ü haftada 50 saat-
ten fazla çalışıyor. Bu oran, haftalık çalışma saatinin uzun-
luğu bakımından Türkiye'yi takip eden Meksika'da yüzde
28.3, Güney Kore'de yüzde 23.1, Japonya'da ise 21.9 düze-
yinde. Hollanda'da çalışanların yalnızca yüzde 0.4'ü haftada
50 saatten fazla çalışırken, bu oran İsveç'te yüzde 1.1, Da-
nimarka'da 2.2, Letonya'da 2.4 olarak hesaplanıyor. 35
OECD ülkesinin ortalaması alındığında ise çalışanların top-
lamının yüzde 13'ünün haftalık çalışma saati 50'yi geçiyor. 

OECD raporunda “İşten arta kalan zaman ve kalitesi
insanların genel esenliği için önemlidir; fazladan fiziksel ve
zihinsel faydalar sağlayabilir” notunu düştü. Raporda er-
keklerin daha uzun saatler çalışıyor olmasına rağmen, ev iş-
leri ve çocuk bakımını üstlenen kadınların ise boş zamanı
kalmadığı vurgulandı.
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Emeğin Dünyası

Dünyaca ünlü
fast food zincirle-
rinden biri olan
McDonalds mağa-
zaları işçileri için
tam bir cehennem.
Aşırı iş yükü, fazla
mesailer, prim,
kıdem tazminatı,
kazanılmış hakları-
nın ödenmemesi,
tatil ve dinlenme
saatlerinin kullan-
dırılmaması, küçük yaşta işçilerin aşırı iş yüküyle
ve gece saatlerinde çalıştırılmasına kadar her türlü
sömürü McDonald's mağazalarında yaşanıyor. 

Milyonlarca kişiye “McDonald's Gibisi Yok!”
diyerek seslenen fast food mağazalarında, işçi sö-
mürüsünün, kanunsuzluğun sınırı yok. McDonald's
restoranlarda işçilerin fazla mesai ücretleri gasp
ediliyor, haftalık 45 saatlik çalışmanın çok üstünde
çalışan işçilere yapabileceklerinin çok üzerinde
işler yüklenirken, fazla mesai ücretleri de ödenmi-
yor. Sipariş takipleri ve ürün teslimleri üzerinden
verilmesi gereken primler, akla gelmeyecek gerek-
çelerle gasp ediliyor. 

Mağaza müdürlerinden, ürünleri hazırlayan-
lara, mağazalarda hizmet verenlerden paket servis
yapanlara kadar hepsi aşırı derece de çalışmaya zor-
lanırken, işçi sağlığı ve iş güvenliği tedbirleri alın-
mıyor, gerekli eğitimler verilmiyor. Tüm bu yoğun
ve güvencesiz çalışma bir yana yıllardır çalışmış ve
bir çok sorumluluğu üstlenmiş çalışanları bir anda
kapının önüne konulabiliyor.

“McDonald's restoranlar nasıl bir işçi cehen-
nemidir anlatmak çok zor. Az kişiyle çok işi yap-
maya çalışıyoruz. Hem kendi işimizi hem de eleman
eksikliğinden kaynaklı üzerimize yüklenen işleri
yapmak zorundasınız. Bu yoğunlukta hata yapar-
sanız üstlerinizden ihtar alırsınız, primleriniz kesi-
lir.. Üstelik mağaza da göreviniz dışındaki işleri de
yapmak zorunda kalırsınız” diye aktarıyor McDo-

nald's restoranların
18 yıllık işçisi Sel-
çuk Altay.

1998 yılından
bu yana McDo-
nald's fast food zin-
cirinde çalışan ve 12
yıldır çeşitli yönetici
kademelerinde ça-
lışmış olan Selçuk
Altay, tüm bu sö-
mürü cehenneminde
“müşteri memnuni-

yeti” için -siz bunu McDonald's patronlarının daha
fazla kazanç sağlaması diye okuyun- her sorunu bir
şekilde çözmeye çalışsa da, Nisan ayında kendisini
kapı önüne konulmuş olarak buldu. 18 yıllık emeği
bir anda yok sayılan Altay ve yine kendisi gibi işten
atılan Emre Şirin, 17 Mayıs günü Devrimci Turizm
İşçileri Sendikası ile birlikte, son çalışmakta olduğu
Kadıköy Mühürdar Caddesi'ndeki McDonald's ma-
ğazası önünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

McDonald's restoranlardaki sömürüye ve
kanun tanımazlığa dikkat çekmeye çalıştıklarını be-
lirten Altay, “Ben işten atıldım, işe geri alacakla-
rını sanmıyorum. Fakat bu benim için bir onur
savaşı. McDonald's restoranlarda işçiler öylesine
korkunç koşullarda çalışıyorlar ki, biraz olsun on-
ların sesini duyurmak istedim.” 

DİSK'e bağlı Devrimci Turizm İşçileri Sendi-
kası, Selçuk Altay ve Emre Şirin ile birlikte basın
açıklaması gerçekleştirdi. Devrimci Turizm İşçileri
Sendikası İstanbul Şube Başkanı Salih Karakoç
dünyaca ünlü fast food zinciri McDonalds'ın işçi
hakları konusunda kanun tanımadığını ve sömürü-
nün en acımasızının uygulandığını belirtti.

Bütün McDonald’s ve fast food sektöründe
güvencesiz bir şekilde çalışan işçilere de seslenen
Karakoç, “İnsanca bir yaşam ve çalışmak için, ya-
rınımızı güvence altına alabilmek için; yaşadığınız
sorunlara sessiz kalmayın, sendikanızla gücünüzü
birleştirin, gücümüze güç katalım” dedi.

Kanunsuzluk ve Sömürüde McDonald's Gibisi Yok! Bony Çorap’ta Gözaltı
Tekirdağ Çerkezköy’de bulunan Bony

Çorap Tekstil Fabrikası'nda 19 Nisan günü işten
çıkarılan ve 26 Nisan'dan bu yana fabrika
önünde işe dönme mücadelesi veren Hakan Gür-
ses ile kendisine destek veren BATİS temsilcisi
Fahri Koçan, patronların şikayeti üzerine gözal-
tına alındı.

Gürses, Bağımsız Tekstil İşçileri Sendikası
(BATİS) üyesi olduğu için 7 yıldır çalıştığı işten
tazminatsız çıkarılmıştı. Gürses ve Koçan'ın,
fabrika sahibinin "İşçileri, müşterileri rahatsız
ediyorlar. Slogan, marş söylüyorlar. İşvereni ve
markayı hedef alan konuşmalar yapıyorlar" id-

diasıyla savcılığa giderek, şikayetçi olması üzerine gözaltına alındıkları öğrenildi.
Gözaltına alınan Gürses ve Koçan, Kapaklı Polis Karakolu'na götürüldü.

Bony İşçisi'nden Carrefour'da Boykot Çağrısı 
İşten atılan Bağımsız Tekstil

İşçileri Sendikası (BATİS) üyesi
Bony Çorap İşçisi Hakan Gürses,
13 Mayıs günü Bony Çorap ürünle-
rini satan Carrefour'un Kadıköy
Tepe Nautilus mağazasında eylem
gerçekleştirdi.

Carrefour Mağazasına gelen
Bony Çorap işçisi Hakan Gürses ve
BATİS üyeleri Bony Çorap ürünle-
rini alarak kasaya geldi ve burada
Bony Çorap Tekstil’de yaşanan sö-
mürüyü işten atılma süreci ve yaşa-
dığı saldırıları anlattı.

Bony Çorap ürünlerinin satışını yapan mağazaların ve müşterilerin Bony Çorap'taki sömürüyü, işçi ve
sendika düşmanlığını bilmeleri için Carrefour'da bu eylemi gerçekleştirdiklerini belirten Gürses ve BATİS
üyeleri "Biz ürettik Carrefour sömürü satıyor" dedi ve Carrefour müşterilerinden Bony Tekstil ürünleri al-
mayarak boykot etmelerini istedi.

Bony Çorap'ta yaşanan sömürüyü, işten atılma süreci ve direnişte yaşanan saldırıyı anlatan Hakan
Gürses, yasal hakları olan tazminatının ödenmesini istedi.

Bony Çorap işçisinin eylemini ve boykot çağrısını çok sayıda Carrefour müşterisi alkışlayarak ve al-
dıkları ürünleri kasada bırakarak destekledi.

İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp Fakültesi Has-
tanesi'nde işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri her
geçen gün daha da kötüye gidiyor. 

Binlerce işçinin taşeron olarak çalıştığı hasta-
nede yıllardır başta taşeron işçiler olmak üzere sağ-
lık emekçilerinin “Taşeron Çalışma Ölüm
Demektir” diyerek verdikleri mücadeleye rağmen
hastayı “müşteri” olarak gören sağlık politikaları gi-
derek hastanede verilen sağlık hizmetinin de, hasta-
nede çalışan emekçilerin de sağlıklarını tehlikeye
atıyor.

İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp Fakültesi Has-
tanesi son yıllarda, başta taşeron işçiler olmak üzere,
sağlık emekçilerine yönelik hak gaspları, işçi sağ-
lığı ve iş güvenliğine ilişkin skandal olaylar, işten
atmalar, zehirlenmeler, hatta iş cinayetleri ile gün-
deme gelmeye başladı.

Çapa Hastanesi sık sık işçi sağlığı ve iş güven-
liğine yönelik sorunlarla gündeme geliyor. Hasta-
nede yaşanan son olay “Hastanede kimsenin can
güvenliği yok” dedirtecek cinsten. 

Çapa Hastanesi'nde taşeron işçi olarak çalışan
sağlık emekçisini fare ısırdı. Olay, 12 Mayıs günü
Monoblok binasında bulunan Üroloji – Endoskopi
biriminde yaşandı. 

Birimdeki odalardan birine girmek üzere ka-
pıyı açan sağlık emekçisi büyükçe bir farenin içe-
riye girmeye çalıştığını fark ederek, ayağıyla onun
içeriye girmesini engellemeye çalıştı. Kapı kapatı-
larak girmesi engellenmeye çalışılan fare işçinin
ayağını ısırdı.

Olayın ardından sağlık emekçisi durumu bölü-
mündeki sağlık görevlilerine ve işçi sağlığı iş gü-
venliği meclisinden arkadaşlarına bildirdi. İşçinin
tedavisi için gerekli tutanaklar tutuldu evrakları ha-
zırlandı. 

Bir skandal da bu aşamada yaşandı. Arkadaş-

larının mikrop kapmasından endişe eden sağlık
emekçileri farenin kuduz olabilme ihtimaline karşı
aşı yapılmasını istedi fakat hastanede kuduz aşısı
yoktu! Dahası tedavisi ve takibi için Haseki Hasta-
nesi'ne sevk edildi.

Yanlış okumadınız dünyanın ve ülkenin bilinen
en eski hastanelerinden biri olan İstanbul Üniversi-
tesi Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi'nde yani hastalık-
ların tedavi olması, sağlığa kavuşmak için gidilen
bir sağlık kurumunda fareler cirit atıyor. Öyle ki, bir
sağlık personelinin ayağını ısırıyor. Üstelik hastane
çalışanı bu hastanede tedavi edilemeyip başka bir
hastaneye yönlendiriliyor.

Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi'nde yıllardır sağ-
lık emekçileri sağlık hizmetlerinin ticarileştirildi-
ğini, taşeron çalışma sistemi nedeniyle hastaların
“müşteri” olarak görüldüğünü söyleyip kamuoyuna
“Hastalarınızı buraya getirmeyin, burada yeterli
sağlık hizmetini alamazlar. Hastanenin eczanesinde
ilaç yok!. Gidip ecza depolarında ilaç, medikal
ürünleri aramak zorunda kalırsınız. Hastanenin ça-
lışanları olarak işçi sağlığı ve iş güvenliği önlem-
leri alınmadığı için bizlerin dahi can güvenliği yok,
iş kazaları yaşıyoruz. İş cinayetlerinde ölüyoruz. Bu-
rada canımız allaha emanet” diyerek uyarıda bu-
lunmalarında ne kadar haklı oldukları bir kez daha
kanıtlanmış oldu.

Çapa Hastanesi, geçtiğimiz yıllarda yaşanan iki
iş cinayeti, işten atmalar, sürgünler ve yemekten ze-
hirlenmeler, hastalar iki ay sıra beklerken tomografi
cihazının çamaşır dolabı olarak kullanılması, iha-
leyle alınan bazı malzemelerin kalitesiz oldukları
için kullanılamadığı çöpe atıldığına ilişkin haber-
lerle de gündeme gelmişti.

Çapa Hastanesi, verdiği sağlık hizmetiyle değil,
yaşanan skandal olaylarla gündeme gelmeye devam
ediyor... 

Hastanede Can Güvenliği Yok
Günde 5 Bin Kişi 

İş Arıyor 
Türkiye’de işsizlik sorunu büyüyor. Son ve-

rilere göre işsizlik yüzde 13’e çıktı, 6 milyon ci-
varında kişi işini kaybetti. Türkiye’de sanayinin
ve istihdamın kalbi olan İstanbul’da ise iş ara-
yanların sayısı her geçen gün artıyor.

İstanbul’da günde 4-5 bin civarında kişi iş
için Türkiye İş Kurumu’na (İŞKUR) başvuruyor.
İŞKUR, Türkiye genelinde erkeklerin istihdam

edilme oranının %73, kadınlarınkinin ise %27 ol-
duğunu; işe alınanları ağırlıklı gençlerin oluştur-
duğunu söylüyor. İstanbul’da işe girenlerin %75’i
hizmet sektöründe, geriye kalan %25’lik kısmı da
sanayi sektöründe iş buluyor. Ocak-Nisan itiba-
rıyla İstanbul’da 209 bin 817 açık iş pozisyonu
olduğu söyleniyor. 

İşçi arayanların %66’sı hizmet sektörüne yö-
nelik eleman ararken, sanayide oran %34. Nisan
ayı itibarıyla İstanbul’da İŞKUR’a kayıtlı
592.352 kişi iş arıyor, 140.686’sı işsizlik ödeneği
alıyor. İş arayanların yüzde 25’i de yükseköğre-
tim mezunu.

Yunanistan’da 
Grevler Sürüyor

Yunanistan’da ekonomik politikalara karşı
denizciler, medya emekçileri ve kamu çalışanları,
doktorlar, öğretmenler greve çıktı. 

Ülkenin önde gelen sendikalarından
ADEDY, GSEE ve PAME sendikalarının çağrı-
sıyla yapılan grevle, 18 Mayıs günü Parlamen-
to’da oylanması beklenen bir tasarruf paketinin
geri çekilmesi isteniyor. Tasarruf paketi, emekli
maaşlarında kesintilerin yanı sıra birçok kalem-
deki vergilerin arttırılmasını öngörüyor.

16 Mayıs günü Ege ve İyonya Denizi’ndeki
ulaşımı ciddi bir biçimde felç eden grevler, ha-
vaalanı olmayan birçok adanın ulaşımı kesintiye
uğradı. 

Gazetecilerin eylemi nedeniyle radyo ve tel-
evizyonlardaki yayınlar da durduruldu. 

17 Mayıs günü ise havaalanlarındaki hava
kontrol görevlilerinin saat 10.00 ile 14.00 ara-
sında iş bırakmaları nedeniyle çok sayıda uçuş
iptal edildi.

Kamu emekçilerinin yanı sıra toplu taşıma
araçlarında da yapılan grevler nedeniyle ulaşım
felç oldu; çok sayıda tarihi alan ve müze de kapalı
olduğu için ülkenin önemli gelir kaynağı olan tu-
rizm de grevden etkilenen sektörler arasında. 

Okullar kapatıldı, hastaneler sınırlı bir per-

sonelle çalıştı. Mahkemelerde duruşmalar erte-
lendi, tiyatro gösterileri iptal edildi. Üreticiler ile
pazarcıların da grevde yer alması nedeniyle tüm
ülkede halk pazarları kurulmadı.

Grev kapsamında ADEDY, GSEE ve PA-
ME’nin Atina’da iki ayrı yerde düzenlediği pro-
testolara binlerce kişi katıldı. Kitle yapılan
konuşmaların ardından “Yeter, daha fazla daya-
namıyoruz” yazılı pankartlar eşliğinde parlamen-
tonun bulunduğu Sintagma Meydanı’na kadar
yürüdü. Sintagma Meydanı’na gelince polis kit-
leye biber gazı ve tazyikli su ile saldırdı.

Atina’da “güvenlik önlemleri” kapsamında
şehir merkezindeki birçok cadde trafiğe kapatı-
lırken, ülkenin ikinci büyük kenti Selanik ve bazı
büyük kentlerde de benzer eylemler yapıldı.

Polisler, Maliye Bakanlığı binasını işgal etti.
Maliye Bakanlığı binası önünde toplanan arala-
rında Panhelenik Polis Memurları Sendikası
(POASY) Başkanı Grigoris Gerakaros’un da bu-
lunduğu kitle, Huliarakis ile görüşme talepleri
kabul edilmeyince binaya girerek Maliye Bakanı
Vekili’nin odasını işgal etti. Polisler, maaşlarında
yapılan kesintileri protesto ediyor.

Öte yandan greve katılan bazı serbest mes-
lek örgütleri, taleplerinin hükümet tarafından kar-
şılık görmediği için eylemlerini sürdürme kararı
aldı. Denizcilerin, genel grev kapsamında dün
başlattıkları 48 saatlik iş bırakma eyleminin, 48
saat daha uzatıldığı açıklandı. 

Avukat ve no-
terlerin grevi sür-
dürme kararı
nedeniyle 18 Ma-
yıs’ta da mahkeme-
lerde duruşmaların
yapılmayacağı belir-
tildi.

Tüm halkın
protestolarla karşıla-
dığı yasa, mecliste
Yunan Parlamentosu
tarafından kabul
edildi. 

Kristal-İş Ve Petrol-İş’te
Grev Kararı

Patronlarla yapılan Toplu İş Sözleşmeleri’nden
(TİS) sonuç alınmaması üzerine Kristal-İş Ve Petrol-
İş’e bağlı fabrikalarda grev kararı alındı. 

Kocaeli’de Gübretaş fabrikasında toplu iş söz-
leşmesi görüşmelerinden sonuç çık-
maması üzerine Petrol-İş tarafından
fabrikaya grev kararı asıldı. 

Petrol-İş 18 Ocak’ta başlayan
görüşmelerde 206 emekçinin aylık
ortalama 2.200 TL olan ücretlerine
eşit olarak 600 TL ile, sosyal hakla-

rına ise yüzde 20 zam talep etmişti. Teklif patron ta-
rafından reddedilmişti. Devam eden görüşmelerden
sonuç çıkmaması üzerine sendika fabrikaya grev ka-
rarını astı. Emekçiler 60 iş gününde anlaşma sağlan-
mazsa grev kararını uygulamaya koyacak.

İstanbul’da ise Şişecam ile Türk İş’e bağlı Kris-
tal-İş Sendikası arasında toplu iş sözleşmelerinin gö-
rüşmelerinde anlaşma sağlanamaması üzerine 7

fabrikada grev kararı alındı. Greve
kadar görüşmeler sürdürülecek, so-
nuçsuz kalırsa 24 Mayıs’ta emekçiler
iş bırakacak.
Gazetemiz yayına hazırlanırken, Şi-
şecam grevi, Resmi Gazete kararıyla
yasaklandı!



10 MÜCADELE BİRLİĞİ 24 Mayıs - 7 Haziran 2017
Emeğin Dünyası

İsyan başlamıştır. Ana muharebe için güçler karşılıklı toplandı, yoklamalar ya-
pıldı ve devrim hasmının refleksleriyle moral düzeyini test etmek için ilk öncü ha-
rekete girişti. İsyan çağrıları meydanlarda yankılanıyor. Onbinler isyanın
ajitasyonunu bizzat üstlendi. Peki ya kendine öncü yakıştırması yapanlar? Onlar
hala “dinci faşizmi geriletmek”ten ve “önümüzdeki maçlara bakmaktan” söz edi-
yorlar. Bu cenahta acizlik artık saklanamıyor. Hem bilinç hem pratik yönden dev-
rimci kitleler, uzlaşmacı oportünizmi aşıp gelmiştir.

Referandumun anayasal tartışma ve tercihlerinin ötesinde, devrim ve karşı dev-
rimin ana muharebe için güç toplama, yoklama ve seferberlik çabası biçiminde ge-
liştiği, şimdi daha iyi anlaşılıyor. Dinci faşizm, propaganda dönemi boyunca
hasımlarını terörist ilan etmekte ve iç savaş sopasını sallamakta hiç tereddüt gös-
termedi. Bunun karşı tarafı yıldırmaktan ibaret olduğunu sananlar, bu yüzden yanı-
lırlar. Yapılan malumun ilamından başka bir şey değildi. Son hesaplaşma sokakta
kan denizi içinde görülecekti, bu neredeyse kaçınılmazdı. Tekelci sermaye dinci fa-
şizm eliyle, devletin ve servetin gücünü devreye sokarak, saflarını pekiştirmeyi de-
nedi. 

Hiçbir egemen sınıf, öyle kolay “iç savaş” lafını ağzına almaz, nüfusun ço-
ğunluğunu terörist ilan etmeye kalkışmaz. Sadece, nihai sonucu belirleyen çatış-
malara hazırlanan bir egemen sınıf böyle davranır. Nüfusun çoğunluğuna karşı,
nihayet ilan edilen iç savaş, burjuva düzen mantığında, egemenlik koşullarının
hukuk zemininin sıfırlanması anlamı taşır. Bir burjuva devlete uluslararası planda
kabul ve prestij kazandıran hukuk, bu bağlamda bitmiştir. Hiçbir devlet, iç savaş
ilanıyla, uluslararası planda tartışılır duruma düşmeyi istemez. Hele ki, ekonomik,
mali, siyasi, diplomatik açılardan emperyalist kapitalist dünyaya ve pazarlara ba-
ğımlı Türk tekelciliği, çok zorunlu kalmadıkça, iç savaşın açıktan ilanına girişemez.
Buna rağmen, ilan edilmemiş uzun iç savaştan açıktan kabul ve ilan edilen bir iç
savaş sürecine girilmiştir. Savaşın tüm koşulları, referandum çerçevesinde pratiğe
geçti. Sokaklarda resmi devlet terörü estirildi, tekelci faşist basın tüm hasımlarına
ekranlarını ve manşetlerini kapattı. Ve YSK, referandum sonucunu, hukukun son kı-
rıntısını da çiğneyerek ilan etti. Başka türlüsünü beklemek ham hayal olurdu. Ful
kapasite devlet ve sermaye desteğine rağmen dinci faşizm ana muharebe için safla-
rını ancak şantajla, hileyle doldurabildi. Öylesine acizleşti ki, hırsızlığı herkesin
gözü önünde yapmak zorunda kaldı. Buna rağmen sonuç dinci faşizmi hiç memnun
etmedi. AKP ve MHP karşılıklı suçlamalara girişti, partilerin içinde kazanlar kay-
namaya başladı. Çünkü pekala biliyorlar, şişirilmiş kıtalara sahipler sadece; saflarını
dolduran çok sayıda unsur, ilk fırsatta ya da ilk ciddi çarpışmada çözülecek, saf de-
ğiştirecektir. 

Devrim ise bu yoklama seferberliğinden hem maddi hem manevi üstünlükle
çıktı. Boykot oyları ve çalınan oylarla beraber, şu an nüfusun ezici çoğunluğunu
temsil ettiklerini biliyor devrimci sınıflar. Ne terörist muamelesi görmeleri ne de iç
savaş naraları, emekçileri durdurmaya yetti. Aksine sandığın bir şeyleri değiştire-
ceğine dair umutları bir yana bırakarak, inatla cesaret ve cüretle ajitasyon yürüttü-
ler. Emekçilere “örgütsüz” yaftası yapıştıranlar, referandum süreci boyunca
milyonların kendi aralarında nasıl organize olduğuna, kendi propaganda materyal-
lerini hazırladıklarına şahit olmadılar mı? Bütün bu cüretli pratik, hem de nasıl bir
zamanda gerçekleşti! Yüzyılın en sert sınıf mücadelesine sahne olan iki yılın ar-
dından, kentleri yerle bir eden, içimizden binlercesini alan bombaların arasından,
halk kendi irade ve inisiyatifini sergilemekten çekinmedi. Emekçi milyonlar, tıpkı
bir partili gibi örgütlü davranma, ajitasyona girişme, inisiyatif alıp irade pekiştirme
tutumunu büyük bir cesaretle ve cüretle ilan etme düzeyine çıkarmıştır. Üstelik, tüm
uzlaşmacı oportünistler onlara “aman gerilimden uzak duralım, balonlar uçuralım”
tavsiyelerinde bulunurken. Milyonlar bu aciz oportünizmi her açıdan yaya bırak-
mıştır.

Referandum geride seçimlere boş hayaller enkazı bıraktı. Dahası var. Hukuki
varlık olarak devlet de o enkazın altında. Meşruiyet burjuva devlet için hayati önem-
dedir. Devlet kurumlarını dolduran silahlı silahsız milyonlarca bürokrat görevlerini
genel oyun tasdikinden geçen meşruiyetin yapılandırdığı zemin üzerinde yerine ge-
tirirler. Bürokrasinin üst katmanları gerçekte hangi sınıfın dar çıkarlarına uzak ol-
duklarını gayet iyi bilirler. Fakat bürokrasinin geri kalanı sadakat ve biatı, ancak
meşruiyet dolayımıyla koruyabilirler. Bunun izlerini referandum sonrası sokakları
dolduranlara karşı polisin sakınmalı tutumunda görebiliriz. 15 Temmuz'dan bu yana
tekelci sermayenin dinci faşist iktidarı için TSK, özel paralı birlikler dışında tümüyle
güvenilmez bir kurum haline gelmiştir. Şimdi aynı sadakat krizine, polis teşkilatı
da yakalanmıştır. Bunda şaşılacak bir yan yok. Tarihin büyük devrimleri, iktidarla-
rın meşruiyet krizleriyle tetiklenirler. Kriz asıl olarak silahlı bürokrasinin sadakat
konusunda karışıklığa sürüklendiği anlarda, ölümcül hal alır. Kuşkusuz, polis teş-
kilatının sadakatten çok biata yatkın olduğu ve yine polis şeflerinin zorlamasıyla, ol-
madı sucuklar ve havyarlar marifetiyle, polis devrimci kitleye azgınca saldırmaktan
geri durmaz. Ancak bu saldırganlık, sadakate dair karışıklığı önlemeye yetmeye-
cek, daha da derinleştirecektir.

Farklı ülkelerin karşılaştırılması, basit analojinin bilinen hata ve eksiklerini ba-
rındırsa da, şu anki durumun Mısır'da Mursi iktidarını alaşağı eden dönemle ben-
zeştiğini söyleyebiliriz. Çoğunluğu temsil etmediği açığa çıkan bir iktidar, bu
iktidarın egemenlik koşullarını toptan değiştiren anayasa dayatması; yürütme erki-
nin karşısına dikilmiş öfkeli kızgın muazzam bir kalabalık; gölgeye çekilmiş ve in-
tikam fırsatı kollayan silahlı kuvvetler ve gölgedeki bu gücün tehdidi ile sokakların
öfkesi arasında kalmış bir polis teşkilatı.

Sonuç olarak, ana muharebe alanında toplanmış güçlerin durumunu özetleye-
biliriz. Bir tarafta karşı devrim, neferlerinin çoğunu tehdit ve rüşvetle saflarında top-
layabilmiş, hukuki varlık olarak devleti enkaza çevirmiş, silahlı bürokrasi cephesinde
sadakate dair karışıklığın hüküm sürdüğü bir durumda. Devrim ise, örgütlü halk ini-
siyatifiyle, cesaret ve cüretle donanmış, kavgaya hazır çoğunluğu temsil ediyor. Mu-
harebe alanında eksik olan, devrimci savaş karargâhıdır. Tersine oportünizm, halen
daha ana muharebe alanını terk edip, küçük mevzilere dönme çağrısı yapıyor. So-
kakta kitlelere öncülük etmeye çalışan şu zavallı çevrelere bir bakın. Boyun eğme
diyorlar, hayır oylarına sahip çıkın diyorlar. Sanki o eylemler, topyekun bir saldırı-
nın bizatihi çağrısı değil. Bu türden çağrıların, mücadeleye dair tüm genel geçer laf-
ların ömrü doldu. Tüm bu siyasi çevreler ne kadar burun kıvırırsa kıvırsınlar, “Ne
yapacağız?” sorusunu öfke ve endişeyle soran milyonların, devrimci bir hükümeti
ilan edecek topyekun bir ayaklanmayı gündemlerine almalarını engelleyemezler.

Yönetici saflarda iç çatışmayı her adımda boyutlandıran bir kargaşa; devrimin
yarıgönüllü dostlarının ve uzlaşmacıların ipliğinin pazara yeterince çıkmış olması;
kararlı bir eylemden yana ve bunu artık kaçınılmaz gören öfkeli kalabalıklar. İşte
devrimci ve sonuna kadar gidecek bir ayaklanmanın üç ana koşulu. Bu koşullar bir
kez bir araya geldi mi, orada isyan rüzgarlarının önünde kimse duramaz. Sonuçla-
rın açıklanmasıyla başlayan ve kesintisiz sürerek yayılan eylemler, ana muharebe-
nin ilk çarpışmalarıdır. Bu savaş artık devrimci iktidar kavgasıdır. Daha azıyla
yetinmeyi örgütleyenler silinip gidecekler.

ANA MUHAREBE SAHASINDA 
İLK HAREKET

UMUT ÇAKIR

Açlık Grevi Ve “Malum” KESK
15 Temmuz’dan bu yana geçen 10 ayda KESK kendi ta-

rihinin en sistematik saldırısıyla karşılaşmış ve maalesef asgari
düzeyde bile saldırıları göğüsleyememiştir. Açığa almalar, ih-
raçlar, gözaltılar, tutuklamalar… Tüm bu yaşananlar karşı-
sında, KESK tabanındaki devrimci unsurlar, tarihinden gelen
bilinç ve tecrübeyle örgütü hareket ettirmeye, sokağa indir-
meye çalışmış fakat “uyuyan devi” uyandıramamıştır. 

Kaybedilmesi muhtemel her bir günün önemini gören ta-
bandaki devrimci unsurlar inisiyatif alıp sokağa inmiş, bir üç
beş derken sayı ve etki alanı giderek artmıştır. Hatta sınırlı da
olsa bazı şubelerde KESK adıyla karar alınabilmiş ve sokağa
çıkılmıştır. 

KESK yine kendi tarihinde bir ilke imza atmış ve valili-
ğin yasaklamasından dolayı yapmayı planladığı mitingi iptal
etmiş, bir daha da miting kelimesini cümle içinde kullanma-
mıştır. Açığa almalar ve ihraçlarla birlikte yaygın bir şekilde
yürütülen “29 Aralık Grevi” soruşturmasından sonra ise

“grev” kelimesini lügatinden tamamen çıkarmıştır. 
Sokağın niceliği, üye ve ihraç sayısı düşünülürse fazlasıyla cılız kalmıştır. Ama sokakta ısrar birçok emekçiye umut olmuştur. Nu-

riye Gülmen ve Semih Özakça’nın başlatmış olduğu Süresiz Açlık Grevinin kritik bir aşamaya gelmesiyle birlikte, ihraçlar ve KHK’lar,
emekçilerin ve toplumun ciddi bir kesiminde gündem olmuştur. Bu aşamada KESK, mecburi ve göstermelik basın açıklamalarıyla ni-
hayet üyeleri olduğunu hatırladığı Nuriye Gülmen ve Semih Özakça için destek çağrısı yapmıştır. 

Reformizm ve sendikal bürokrasi şerbetini fazla kaçırmanın etkisiyle derin uykuya dalan “Dev”, yaptığı birkaç göstermelik ham-
leyle uyanık imajı yaratmaya çalışıyor. Açlık grevlerinin gelmiş olduğu bu kritik aşamada Nuriye ve Semih’in yaşayacağı en ufak olum-
suzluktan en başta KESK sorumlu olacaktır. Eylemin doğruluğu ya da yanlışlığı tartışması da KESK’i bu sorumluluktan
kurtaramayacaktır. 

Nuriye Gülmen ve Semih Özakça Onurumuzdur!
Yaşasın Emekçilerin Mücadele Birliği!

DEK (Devrimci Emekçi Komiteleri)

Her Şeyi Toplum İçin Yaptık
1 Mayıs öncesi son

KHK ile ihraç edilen
Yrd.Doç.Dr Özgür
Müftüoğlu'nu Marmara
Üniversitesi Göztepe
Kampüsü'nden 10
Mayıs günü, öğrenci-
leri, KHK ile ihraç edi-
len diğer meslektaşları,
KESK ve DİSK üyeleri

tarafından uğurlandı. 
Kampüs içerisinden, kampüsün giriş kısmına kadar alkışlarla yüründü. KHK ile

ihraç edilen diğer meslektaşları söz aldı. Konuşmalarda “belki bugün biz KHK'larla
ihraç edildik fakat biz tekrar döneceğimize inanıyoruz, sadece okul sınırları içeri-
sinde kendimizi hapsetmeyelim. Kimseye biat etmedik ve etmeyeceğiz” denildi. 

Özgür Müftüoğlu’nun sadece okul duvarları içinde değil, her zaman emekçile-
rin, işçilerin yanında olduğu ve onlarla birlikte daima mücadele ettiği ifade edilerek
OHAL'e karşı mücadelenin yükseltilmesi gerektiği söylendi. 

Söz sırası Özgür hocaya geldiğinde, "Ben meslek hayatım boyunca üniversite-
lerin bir grup elitin elinde olması değil, toplumun çıkarlarını savunan, toplumun
daha refah bir şekilde yaşamasının bilimini yapmak için uğraştım, uğraştık diğer ar-
kadaşlarımızla. Bütün derdimiz bu oldu. Bu yüzden hedef olduk. Barış imzacısı olan
diğer arkadaşlarımızla belki her konuda aynı düşünmüyor olabiliriz. Fakat hiçbiri-
miz kariyerist değiliz, para için bir şey yapmayız. Yaptığımız her şeyi toplum için
yaptık" ifadelerini kullandı. 

Eylemde "Yaşasın Sınıf Dayanışması”, “Direne Direne Kazanacağız”, “KHK'lar
gidecek biz kalacağız”, “Faşizme Karşı Omuz Omuza " sloganları atıldı.

Açlığın Çığlığı
Aylardır çığlıkları yükseliyor emekçilerin. Yüksel Cad-

desi’nde, Kadıköy’de, Şişli Cevahir, Düzce, Aydın ve Malat-
ya’da… KHK ile ihraç edilen kamu emekçileri, kendileri gibi
işten atılan binlerce emekçinin sesi, bir avuç emekçinin çığlı-
ğında buluyor sesini. 

Birer birer çıktılar meydanlara. Her gün, polis saldırısı,
gözaltı dinlemeden, inatla, ısrarla o meydanlarda yerlerini al-
dılar. “Biz buradayız” dediler. “Bizi susturamazsınız” dediler.
“İşimizi istiyoruz” dediler. 

Ve artık seslerinin duyulmadığı yerde bedenlerini yatır-
dılar açlığa… Günlerin ilerlemesi gerekti çığlıklarının duyul-
ması için. 

Nuriye Gülmen ve Semih Özakça… Ankara’da Yüksel
Caddesi’nde “işimizi geri istiyoruz” diyerek başlattıkları açlık
grevinde 2 ayı geçtiler. Seslerine sesler eklendi. Günler ilerle-
dikçe, bedenleri eridikçe, yanıbaşlarında daha çok omuz bul-
dular. Aileleri, öğrenciler, akademisyenler, sanatçılar,

devrimciler, her geçen gün çığlıklarını büyüttüler. 
Sesleri yükseldikçe devletin saldırıları da arttı. Yüksel

Caddesinde hemen her gece destek için nöbette olanlara sal-
dırdılar, gözaltına aldılar. Çiçeklerin, bankların dahi gözaltına
alındığına tanık olduk. Ve çiçeklerin yakılmasına… 

En son, 22 Mayıs Pazartesi gece yarısı Nuriye ve Semih,
evleri basılarak refakatçileri, avukatları ile beraber gözaltına
alındılar.  

Saldırılar, gözaltı terörü, emekçilerin çığlığını boğama-
yacak. 

KHK İle İşsiz Bırakıldı, 
İş Cinayetinde Öldü

KHK ile öğretmenlikten ihraç edilen
öğretmen Bünyamin Aydoğan, Maraş Af-
şin’de sulama suyu hattı döşerken, boru-
nun altında kalarak hayatını kaybetti.

Adatepe Barajı'nın sulama suyu hattı-
nın döşenmesi sırasında vinçle havaya kal-
dırılan boru, 39 yaşındaki Bünyamin
Aydoğan'ın üzerine düştü. Dev borunun al-
tında kalarak hayatını kaybeden Aydoğan,
20 gün önce işe girmişti. 

Aydoğan'ın cesedi, yapılan inceleme-
nin ardından otopsi için Malatya Adli Tıp
Kurumu'na gönderildi.

Bünyamin öğretmenin yaşadığı,
KHK’ların emekçilerin yaşamlarında ya-
rattığı depremi en iyi şekilde özetliyor.
Binlerce emekçi yaşamdan kovuluyor, aç-
lığa mahkum ediliyor, onlarca yıllık eği-
timleri, emekleri bir çırpıda yok ediliyor.
Farklı iş kollarında kendilerini varetmek
isteyen emekçiler ise sıfırdan başlayarak
kendilerine yeni bir yaşam kurmak için
kollarını sıvıyor, Bünyamin öğretmen
gibi…

Divriği Pilav Şenliği'ndeydik 
Ayışığı Ekin Sanat Derneği olarak bu yıl

33.sü düzenlenen Divriği Kültür Derneği Gele-
neksel Pilav Ve Kültür Şenliği'nde standımızla ye-
rimizi aldık.

Yoğun yağmur yağışı ile başlayan şenlikte şi-
keyetler olsa da, buraya birlikte olmak için geldik,
rahatımız için diye değil diyerek moralleri yük-
selttiler. 

Yerel ve tanınmış sanatçıların katılımıyla dü-
zenlenen şenlikte, Divriği Kültür Derneğinin folk-
lor ekibi ile farklı yörelerden halaylar, danslar ile
renk kattı. 

Bizim için verimli bir gündü. Yeni insanlarla
tanışmak, ortak değerlerimiz üzerine sohbet ettik
ve en kısa zamanda görüşmek için sözleştik. 
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İşçi Enternasyonali İçin Uluslararası
İşçi Komitesi (UİK), Hindistan'da ömür
boyu hapse mahkum edilen Maruti Su-
zuki İşçileri Sendikası üyesi ve öncü iş-
çilerden olan 13 işçinin serbest
bırakılması talebiyle 17 Mayıs günü saat
12.30'da İstanbul, Elmadağ'da bulunan
Hindistan Konsolosluğu önünde basın
açıklaması gerçekleştirdi. 

Konsolosluk önüne gelindiğinde
çok sayıda polis ve güvenlik görevlisinin
konsolosluk önünde yığınak yaptığı ve
sivil polisler ve güvenlik görevlilerinin de
kayıt aldıkları görüldü. 

“Maruti Suzuki İşçilerine Özgürlük
– Uluslararası İşçi Komitesi” pankartı
açılan eyleme Çapa Hastanesi ve Yedi-
kule Göğüs Hastanesi işçileri de katılarak
destek verdi. İlk olarak komite üyesi,
Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi'nde işten
atılan Cemal Bilgin konuştu. 

Sendikal faaliyetlerinden dolayı tu-
tuklu bulunan Maruti Suzuki patronları-
nın Hindistan hükümetine uyguladığı
baskılar sonucunda ömür boyu hapse
mahkum edilen 13 Maruti Suzuki işçisi-
nin özgürlüğüne kavuşturulması talebiyle
bir araya geldiklerini belirtti.

Geçen yıl Hindistan'da düzenenlen
uluslararası işçi konferansına katıldıkla-
rını ve burada dünyanın pek çok ülkesin-
den gelen taşeron işçilerle kendi
ülkelerindeki çalışma koşulları, sorunlar
ve çözümleri üzerine tartışmalar yürüt-
tüklerini hatırlatan Bilgin, “Gördük ki,
dünyanın her yerindeki taşeron işçiler kö-
lece bir çalışmaya mahkum ediyorlar ve
buna karşı bir örgütlenme oluşturmaya
çalışıyorlar. Kölece çalışma koşullarına
karşı insanca bir çalışma için mücadele
yürüten ve bugün ömür boyu hapis cezası
verilen 13 Maruti Suzuki işçisi arkadaşı-
mız da, bu örgütlenmeyi gerçekleştiren
öncü işçi arkadaşlarımız ve orada sendi-
kal örgütlenmeyi sağladıkları için, Ma-
ruti Suzuki patronlarının Hindistan
hükümetine yaptıkları baskılar sonucu,
hukuksuz bir şekilde ömür boyu hapse
mahkum edildiler. 

Bizler, İşçi Enternasyonali İçin
Uluslararası İşçi Komitesi'nden işçiler
olarak 13 Maruti Suzuki işçi arkadaşımı-
zın özgürlüğüne kavuşması enternasyo-
nal bir dayanışmayı örmeye çalışarak
dünyanın bir çok ülkesinde eylemler yap-
maya başladık. Biz de Türkiye'deki işçiler

olarak bugün onların özgürlüğüne ka-
vuşturulması için girişimde bulunulması
talebiyle Hindistan Konsolosluğu önün-
deyiz” dedi. 

Uluslararası İşçi Konseyi adına Hin-
distan Başkonsolosu Azar A.H.Khan'a
seslenen Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi iş-
çisi Güneş Cengiz Zanlıer de “işçi hak-
ları ve demokrasi savunucuları olarak bu
mektupla sizi ve hükümetinizi 13 sendi-
kacının hayatları için derhal harekete
geçmeye çağırıyoruz” dedi.

13 işçinin Manesar fabrikasında
2012 yılında yaşanan ve bir fabrika mü-
dürünün hayatını kaybettiği olayla ilgili
olarak tutuklanarak hüküm giydiklerini
hatırlatan Zanlıer, tutuklu Maruti işçileri-
nin yargılanmasının sonucunda 117'sinin
zaten hapiste dört yıl geçirmiş oldukları
halde beraat ettiklerini, ancak 17'sinin çe-
şitli suçlardan mahkum edilmiş oldukla-
rını, bu işçilerden 13'ünün ise cinayetle
suçlandıklarını aktardı. 

“Bildiğiniz gibi Hindistan'da bunun
cezası da idam veya müebbet hapistir. 18
Mart tarihinde 13 Maruti Suzuki Sendi-
kası üyesi işçi hapis cezası alırken, dört
sendika üyesi işçi de beşer yıllık mahku-
miyete çarptırıldı. Biliyoruz ki, bu işçiler
sendikal faaliyetleri nedeniyle uydurulan
suçlamalarla hüküm giymişlerdir” diyen
Zanlıer, bu işçilerin fabrika müdürünün
talihsiz ölümüyle ilişkili olarak hiçbir
kanıt sunulamadığına dikkat çekti.

13 sendika üyesinden 11'inin
MSWU'nun Maruti'de kurulan ve yöne-
tim tarafından şiddet yoluyla önlenmek
istenen bağımsız sendika önderleri oldu-
ğunu vurgulayan Zanlıer “Sizden mah-
kum edilen tüm Maruti işçileri, özellikle
de müebbet hapse çarptırılan 13 sendi-
kacı için adalet çağrımızı hükümetinize
iletmenizi rica ediyoruz. Sizi ve hüküme-

tinizi bu insanlara karşı yapılan asılsız
suçlamaları düşürmeye ve hapisteki tüm
Maruti işçilerini serbest bırakmaya çağı-
rıyoruz” dedi.

Basın açıklamasının ardından ko-
mite üyeleri Hindistan Başkonsolosu
Azar A.H. Khan ile görüşmek ve açık
mektubu vermek istediler. Fakat konso-
losluk girişi önüne adeta barikat kurmuş
olan güvenlik görevlileri Khan'ın komite
üyeleriyle “görüşmek istemediğini” be-
lirtti. 

Hindistan Başkonsolosu Azar
A.H.Khan, haklarında hiçbir somut delil
bulunmadan ömür boyu hapse mahkum
edilen 13 işçinin özgürlüğüne kavuşması
talebiyle yapılmak istenen bir görüşmeyi
dahi kabul etmedi. 

Bu görüşme tale-
binin reddi, Maruti Su-
zuki patronlarının,
Hindistan'da 13 öncü
işçinin ömür boyu
hapse mahkum edil-
mesini sağlayan baskı-
sının Türkiye'deki
temsilcileri üzerindeki
etkisini de ortaya
koydu.

Başkonsolosla
görüşme talebinin
kabul edilmemesi üzerine komite üyele-
rinden Şadi Ozansü “Bugün Hindis-
tan'daki 13 Maruti Suzuki işçisi
arkadaşımızla enternasyonal bir daya-
nışma için buradayız. Maruti Suzuki pat-
ronlarının, yani sermayenin Hindistan
hükümetine baskıları sonucunda, hukuk-
suz bir şekilde ömür boyu hapse mahkum
edilen işçi arkadaşlarımızın özgürlükle-
rine kavuşması talebiyle Hindistan Baş-
konsolosu ile görüşme talebimiz ise
karşılık bulmadı. Uluslararası İşçi Ko-

mitesi olarak Hindistan başta olmak
üzere dünyanın pek çok ülkesinde Maruti
Suzuki işçisi arkadaşlarımızın özgürlü-
ğüne kavuşması için eylemler düzenleme
kararı aldık. Ve bu eylemlerimizi onlar
özgürlüklerine kavuşuncaya kadar sür-
dürmeye, onların sesi olmaya devam ede-
ceğiz” dedi.

İşçi Enternasyonali İçin Uluslararası
İşçi Komitesi olarak, sömürünün dünya-
nın her yerinde aynı olduğunu, işçi ve
emekçilere yönelik saldırılara karşı mü-
cadelenin bir zorunluluk haline geldiğini
ifade ederek bugün Türkiye'de
OHAL/KHK zulmüne karşı eylemler ya-
pılmakta olduğunu hatırlattılar.

“Bugün kamu emekçisi bir çok ar-
kadaşımız KHK ile yapılan ihraçlara

karşı eylemdeler, taşeron işçiler gaspedi-
len hakları ve insanca çalışma şartları
için mücadele ediyorlar. Bizler tüm bun-
ların sermayeye karşı bir mücadele oldu-
ğunu bilerek, Hindistan'daki Maruti
Suzuki işçisi arkadaşlarımızla enternas-
yonal dayanışmayı büyütmek için pek çok
ülkede harekete geçtik ve Türkiye başta
olmak üzere dünyanın diğer ülkelerindeki
işçi arkadaşlarımızla birlikte eylemler
gerçekleştirmeye devam edeceğiz” diye-
rek basın açıklamasını sonlandırdılar. 

Maruti Suzuki İşçilerinin Özgürlüğü İçin Eylemlerimiz Sürecek

Adım Deniz, Devrimciyim!

Antakya Ayışığı Sanat Merkezi kapatıldıktan sonra da etkinliklerine engel oluna-
mayacağını 20 Mayıs’ta gerçekleştirdiği "Bütün Nehirler Kucaklaşır Denizlerle"
adlı Emeğe Ezgi konseri ile bir kez daha kanıtlamış oldu.

Denizlerin idamının 45. yılına ithafen yapılan etkinlikte öncelikle yaşanan sürece değini-
lerek KHK'larla hiçbir şeye engel olunamayacağı, bu yasakların, işten atılmaların halkta sinmek
yerine bir öfke yarattığına değinildi. Antakya Ayışığı Sanat Merkezi ve Antakya halkı olarak
bedenlerini açlığa yatıran Nuriye Gülmen ve Semih Özakça selamlandı. Ve başta Denizler
olmak üzere devrim mücadelesinde ölümsüzleşen bütün devrim savaşçıları için saygı duruşu
yapıldı.

Saygı duruşunun ardından sözü Devrimci Öğrenci Birliği aldı sürecin sertliğine ve gen-
çliğin böyle bir dönemde mücadelede önemli bir yere sahip olduğuna değindi ve gençliği mü-
cadele saflarına davet etti. Konuşmaların ardından sahne Ayışığı Şiir Atölyesine bırakıldı.

Hazırlanan teatral şiir gösterisi büyük
ilgiyle izlenirken sık sık alkışlarla ke-
sildi. Ayışığı şiir atölyesinin ardından
sahneye ALİKEV müzik topluluğu
çıkarak şarkılarını Samandağ hal-
kıyla paylaştı. ALİKEV'in sahne per-
formansının ardından, 19 Aralık
zindan katliamların canlı tanığı ko-
nuklarla "Ekilir ekin geliriz" şiirini
paylaştı. Ve son olarak sahne yıllar-
dır emeğin türkülerini halkla buluş-
turan ve türkülerini hep emekçiden
yana söyleyen Emeğe Ezgi’ye bıra-
kıldı. Türkülerini Samandağ hal-
kıyla paylaşan Emeğe Ezgi
halaylarla konserine devam etti. Son
olarak etkinliğe adını veren "Adım
Deniz" şarkısının bütün konuklarla
birlikte ayakta söylenmesi ile kon-
ser sona erdi.

Antakya 
Ayışığı Sanat Merkezi

BDS Türkiye (Filistin İçin İsrail'i Boykot Girişimi) gö-
nüllüleri, 15 Mayıs 1948, Filistin halkının "Büyük Felaket"
günü NAKBA'nın yıldönümünde, Filistin halkının müca-
delesine ve İsrail zindanlarındaki Filistinli tutsakların açlık
grevine dikkat çekmek için İsrail Konsolosluğu önüne yü-
rüyüş gerçekleştirdi.

Levent Metro çıkışında "Filistin Halkı Topraklarıma
Geri Dönecek" yazılı pankart açan BDS Türkiye gönüllü-
leri, Filistin bayrakları, Türkçe ve Arapça dövizler taşıdılar.
Eylemde sık sık "Katil ABD Ortadoğu'dan defol", "Nehir-
den Denize Özgür Halk, Sosyalist Filistin", "Filistin halkı
yalnız değildir", İsrail'e Boykot Filistin'e Özgürlük" slo-
ganları atıldı.

Basın açıklamasını oku-
yan Mücahit Yıldırım ise siyo-
nistlerin 15 Mayıs'ı İsrail'in
kuruluş yılı olarak kutladığını
belirterek, Türkiye-İsrail iliş-
kilerine dikkat çekti.

"Bugün, yani 15 Mayıs
günü, Filistin halkının Büyük
Felaketi olan Nakba’nın 69.
yıldönümü. 1948 yılında, Siyo-
nist paramiliter güçler, 750
binden fazla Filistinliyi evle-
rinden yurtlarından edecek kanlı saldırıları gerçekleştirdi.
Köylere baskınlar yaptılar, evleri yıktılar, insanları katletti-
ler. Nakba'dan sonra dünyanın dört bir yanına yayılan Fi-
listinliler ise, bir daha anayurtlarına dönemedi. Sayıları
bugün 6 milyonu aşan Filistinli mülteciler, halen Ürdün, Su-
riye ve Lübnan başta olmak üzere dünyanın değişik yerle-
rinde yaşamaya mahkum durumda ve yurtlarına,
anahtarlarını sakladıkları evlerine geri dönüş hakkına
sahip değiller" diyen Yıldırım, Nakba’nın hala bitmediğini,
İsrail'in yeni yerleşimlerle Filistin halkına ait olan toprakları
her gün biraz daha fazla işgal etmekte olduğuna dikkat
çekti.

İsrail'in karşısında ise Filistin halkının direnişi, Ulus-
lararası Filistin’le Dayanışma Hareketi, Boykot Yatırımla-
rın Geri Çekilmesi ve Yaptırımlar (BDS) Hareketi ve
Filistin halkının dünyanın dört bir yanındaki diğer dostları-
nın bulunduğunu söyleyen Yıldırım, “Siyonistler ise 15 Ma-
yıs'ı İsrail'in kuruluş yıldönümü olarak kutluyor.
İstanbul'da, 10 Mayıs’ta düzenlenen kutlamada Türk Hava
Yolları, Zorlu Holding ve Koç Holding’e, Siyonistlerle ti-
caretin gelişmesindeki katkılarından dolayı ödüller verildi.
Bugün de Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin düzenlediği bir
organizasyonla 90 Türkiye Şirketi'nin temsilcileri İsrail’e
gidecek. Ayrıca, Siyonist oluşum, 23 Mayıs’ta da İstanbul
Sanayi Odası ile birlikte 'İnovasyon günü' düzenleyecek.
AKP hükümeti, zaten bir süre önce 'normalleştiği' işgal dev-
letinden Filistinlilere ait doğalgazı 'satın almak' için gö-

rüşmelerini sürdürüyor” dedi. 
İsrail ile sürdürülen diplomatik ve askeri ilişkilerin

Nakba’nın sürmesine destek anlamına geldiği söylenirken,
İsrail silahlarının satılmadan önce Filistin halkı üzerinde de-
nendiği vurgulandı. 

Filistin halkının yanında olmanın, İsrail ile her türlü
ilişkiyi kopartmayı, İsrail’e her alanda boykot ve yaptırım-
lar uygulamayı gerektiğini vurgulayan Yıldırım "Filistin
halkı, yüz yıldır Siyonist saldırıya karşı vatanını, haklarını
savunuyor. Bu mücadele 17 Nisan’dan beri Siyonizmin ce-
zaevlerindeki 1700’ü aşkın Filistinli esirin açlık greviyle yü-
rütülüyor. Filistin halkının yanında olmak bu mücadeleyle

dayanışma içinde olmak de-
mektir!

Filistin halkının yanında
olmak, hapishanelerde, kont-
rol noktalarında işgal gücüne
destek ve tedarik sağlayan
G4S ve HP firmalarını boykot
etmeyi gerektirir. Bizler, Bal-
four Deklarasyonu’nun 100.
Nakba'nın 69. yılında, Filistin
halkının gösterdiği yüz yıllık
direnişi selamlıyoruz. İsrail
denilen oluşumun kurulma-

sındaki tarihsel suçunu kabul etmeyen Britanya'ya bu olu-
şumu destekleyen ABD ve diğer tüm emperyalist ülkelere
karşı Filistin halkının mücadelesinin yanında olacağız.

Nakba bir gün son bulacak, bunu Filistin halkının di-
renişi ve uluslararası dayanışma sağlayacak. Dünyanın
dört bir yanındaki Filistinliler yurtlarına dönecek, Filistin
halkı kendi kaderini tayin hakkını kullanacak, apartheid re-
jimi son bulacak, Filistin, Ürdün Nehri'nden Akdeniz'e
kadar özgür olacak" dedi.

Arapça konuşma yapan Şirin El A'rac, Filistin halkının
mücadelesine devam edeceğini söyledi.

Konuşmalar arasında "Her Yer Filistin Her Yer Dire-
niş", "Yıkılsın Siyonist İsrail Devleti", "Filistin'de Düşene
Dövüşüne Bin Selam" sloganları Türkçe ve Arapça olarak
atıldı.

Açıklamanın ardından söz alan BDS Türkiye gönül-
lüsü Ayşe Düzkan, Nakba'nın dünyanın dört bir yanına ya-
yılan 6 milyonu aşan Filistinli mültecilerin hayatında, açlık
grevindeki Filistinli esirlerde, İsrail tanklarına taşla karşı
koyan Filistinli çocuklarda mücadelenin sürmekte olduğunu
belirtti. Bugün İsrail ile her türlü ilişkinin Filistinlilere karşı
yürütülen savaşa destek anlamına geldiğini ve bunun unu-
tulmaması gerektiğini vurguladı.

Muhammed Alsafin ise Arapça yaptığı konuşmasında
İsrail zindanlarındaki tutsakların ağzından İntifadayı, zin-
danlardaki mücadeleyi anlatarak, Filistinli tutsakların mü-
cadele coşkusunu, zafere olan inançlarını yansıttı.

NEHİRDEN DENİZE ÖZGÜR HALK, SOSYALİST FİLİSTİN
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MÜCADELE BİRLİĞİ

“Savaş, politikanın başka araçlarla devamıdır”
diyor Clausewitz. İkinci Emperyalist Paylaşım Sa-
vaşı da başta İngiltere ve Fransa olmak üzere em-
peryalistlerin, işçi sınıfı ve emekçi halkların Ekim
1917’de canla, kanla kurulduğu, tarihin insanın insan
tarafından sömürülmediği, tüm emekçilerin kapitalist
kölelikten kurtulmuş bir yaşama kavuştuğu Sovyet-
ler Birliği’ne karşı imha politikasının faşist Hitler sü-
rüsünün eliyle düzenlediği bir savaştı. Hiçbir
direnmeyle karşılaşmadan “Blitzkrieg” (Yıldırım Sa-
vaşı) taktiğiyle Avrupa’yı istila eden Nazi ordusunun
özgüveni tamdı. 

22 Haziran 1941’de Sovyetler Birliği’ne saldır-
dığında, doğu cephesine 1 milyonluk bir ordu ayır-
mıştı. Ama acaba diğer Avrupa ülkeleri gibi
Sovyetler Birliği de hiçbir direnme göstermeden is-
tilacı Nazi Almanyası’na teslim olacak mıydı? Yoksa
yurtları uğruna 20 milyon komünist işçi ve emekçiyi
feda edecekleri destansı bir direnişe mi başlayacak-
lardı? 

Tarihsel haklılık, yürek, bilinç ve cesaretle ku-
şanan Stalin'in genel sekreterliğini yaptığı Sovyetler
Birliği Komünist Partisi'nin önderliğinde Sovyet işçi
ve emekçi halklarının tercihi ikincisi oldu tabii ki...
Kerenski, Kolçak ve Denikin çetelerine vermedik-
leri Sovyet yurdunu Hitler gibi gözü dönmüş bir ca-
niye bırakamazlardı. Bırakmadılar da... 1942’de
Moskova Savaşı’nda ve 1943’te Stalingrad Muha-
rebesi’nde kazanılan zafer, savaşın dönüm noktaları
oldu.

Moskova Savaşı demişken General Panfilov ve
Volokolamsk Şosesi savaşlarından bahsetmemek
olmaz elbet. Panfilov'un komutasındaki birlikler, Al-
manların ilerlemesini bu savaşlarda durdurdular.
Tam bir taktik dehayla mevcut savaşın çözümleme-
sini başarıyla yapan Panfilov, sarmal çekilme hare-
ketleriyle nazi birliklerinin Moskova'ya ulaşmasını
engelledi. Kızıl Ordunun yeni birlikler oluşturması
ve karşı saldırıya geçebilmesi için çok değerli zaman
kazandırdı. Bu savaşlardan birinde, 16 Kasım günü
cephede yoğun Nazi saldırısına karşı direnen 28 Sov-
yet askeri, 28 yiğit insan, 18 Nazi tankını imha et-
tikten sonra ölümsüzleştiler. 1946’da hepsi de
Sovyetler Birliği Kahramanı ilan edildi. Bugün Mos-
kova’da şereflerine dikilen anıt hala duruyor. Mayıs
1945’te Reichstag’a Kızıl Sancağı diken Sovyet as-
kerleri kadar 1941’de ölümsüzleşenlerin de emeğini
unutmamak gerekir. “Savaşta askerin iki duygusu

vardır: 1 kurtul-
mak, 2 verilen so-
rumluluğu yerine
getirmek” diyor
General Panfilov.
Onlar, zaferi gö-
rememe ihtimal-
lerinin çok
yüksek olduğu bir
savaşta sorumlu-
luklarını layıkıyla
yerine getirdi.

Sovye t l e r
Birliği’nin çıkar-
ları tüm insanlığın çıkarlarıdır. Bugün komünizm dü-
şünü hala belleklerimizde taşıyabiliyorsak, bunu,
tüm dünya işçi ve emekçi halkları için canlarını feda
eden yiğit Sovyet halklarına borçluyuz. Mesela İs-
panya Komünist Partisi liderlerinden Dolores Ibar-
ruri’nin oğlu Ruben Ruiz’in Stalingrad
Muharebesi’nde Sovyet yurdu için ölümsüzleştiği
pek az kişi bilir. Sovyet yurdu için savaşan bir Bask-
lı’ydı O. 41’de savaşın çıkmasıyla teğmen olarak sa-
vaşa katıldı ve 1942’de 22 yaşında ölümsüzleşir.
Bugün enternasyonalizmin en güzel örneklerinden
biri olarak, bize hala esin kaynağı olmaya devam edi-
yor.

Belki Büyük Yurtseverlik Savaşı’nda bulunan
tüm askerlerin ismini sayamayız ama en azından bir-
kaçından daha bahsetmeden edemeyiz. İlki Semende
Eli Siyabendov. 1909 Kars doğumlu bir Kürt olan
Yarbay Siyabendov; Tula, Rusya SFSC, Polonya ve
Doğu Prusya’nın kurtarılmasında rol oynadı. 24
Mart 1945’te Sovyetler Birliği Kahramanı ve Lenin
Nişanı madalyalarıyla ödüllendirildi. İsmi halen
Moskova'daki Büyük Yurtseverlik Savaşı müzesi sa-
lonunun duvarlarında savaşta olağanüstü hizmet ve
kahramanlık gösterdiği için altın harflerle yazılan
asker isimleri arasında yer alıyor.

İkincisi ise Sovyet şair, yazar ve direnişçi... Ab-
dulla Aliş...

1908'de Kazan'da Tatar kökenli bir ailenin oğlu
olarak dünyaya geldi. 1941’de Kızıl Ordu'ya katılan
Abdulla Aliş, aynı yıl, Bryansk yakınlarında Wehr-
macht tarafından esir alındı. Burada yine kendisi gibi
bir direnişçi ve şair olan Musa Celil ile tanıştı. İkisi
de Idel-Ural Lejyonu'na sızdılar. Hapishanedeyken
Nazi-karşıtı illegal bir direniş grubu kuran Aliş ve

Celil, daha sonraları
planlarının deşifre
olması sonucunda
25 Ağustos 1944'te
Berlin'deki Plötzen-
see Hapishanesi'nde
giyotinle idam edil-
diler.

P a n f i l o v ,
Ruben Ruiz, Vatu-
tin, Abdulla Aliş ve
daha adını sayama-
dığımız nicr yiğidini
yurt uğrunda feda

eden Sovyet Ordusu ilerlemeye geçtiğinde emper-
yalist dünyanın temsilcileri, tüm Avrupa'nın kızılla-
şacağı korkusuyla 1944 haziramında Normandiya'ya
operasyon başlattı. Savaşın tüm yükünü Sovyet halk-
ları taşımasına rağmen savaş sonrasında yapılan film,
yazılan kitaplar vs..de Nazilere karşı savaşanların
ABD ve Birleşik Krallık olduğundan bahsedilirken,
yiğit Sovyet Ordusu'nun adı bile geçmiyordu. İkti-
darı yalan ve gerçekleri çarpıtmak üzerine kurulmuş
olan kapitalizmin temsilcilerinden de başka bir şey
beklenemezdi elbet. Oysa batılı bir yazar, Nazilerin
belinin Stalingrad'da kırıldığını ve batı cephesinde
doğru dürüst savaş olmadığını isteyerek veya iste-
meyerek itiraf etmiştir.

Moskova, Leningrad ve Stalingrad'da Nazileri
püskürten ordu, 22 Haziran 1944'te Bagration Ope-
rasyonu ile Nazileri Doğu Avrupa'da da hezimete uğ-
ratır. Operasyona Sovyetler Birliği Mareşali, savaş
zamanı 1.Belarus Cephesi ve birçok cephenin ko-
mutanlığında bulunmuş Polonya asıllı Sovyet askeri
olan Konstantin Rokossovsky (ağırlıklı olarak tak-
tiksel fikirler O'na ait), Mareşal Zhukov, Mareşal Va-
silevsky, ve Mareşal Bagramyan komuta eder. 19
Ağustos 1944'te Sovyet Ordusu tüm Byelorossiya'da
ve Polonya'nın doğu bölgelerinde kontrol sağlarken,
Berlin'e çarpıcı bir uzaklıkta konuşlanır. Hatta son-
raları Stalin, Mareşal Rokossovsky hakkında "Suvo-
rov'umuz yok belki ama Rokossovsky bizim için
Bagration'dur" diyecektir.

1945'in 16 Nisan'ına gelindiğinde Sovyet Or-
dusu'nun Berlin'e taarruzu başlar. Ordu'ya verilen
emir 1 Mayıs'ta Berlin'i almasıdır, ve nitekim öyle
olur. 30 Nisan'da ise Hitler'in intihar etmesiyle mo-
ralmen hiçbir dayanağı kalmayan Nazi Ordusu'nun

teslim olmaması için hiçbir sebep yoktur. 8 Mayıs
1945'te Nazi Almanyası Sovyetler Birliği'ne kayıt-
sız şartsız teslim olduğunu bildiren antlaşmayı im-
zalar. Ertesi gün, yani 9 Mayıs 1945, Sovyet yanlısı
tüm emekçi halklara faşizme karşı Zafer Günü ola-
rak armağan edilir.

Konstantin Rokossovsky, "ancak kahramanla-
rına saygı gösteren bir halk büyük sayılabilir" di-
yordu. Hala her 9 Mayıs'ta inatla Moskova'daki Kızıl
Meydan'da yerini alıp faşizme karşı zaferi kutluyor-
lar. Her ne kadar bugün dağılmış olsa da Sovyetler
Birliği halklarının büyüklüğü burdadır. SSCB'nin da-
ğılmasının ardından 26 yıl geçmesine rağmen, o dev-
rimci ve yurtsever mirası emekçi halkların
belleğinden silemediler. Bir gün kapitalist-faşist bar-
barlığın karşılarına tekrar çıkma potansiyelini hala
bağrında taşıyor. Hele ki Rusya'nın NATO tarafın-
dan bu denli kuşatıldığı bir zamanda... hatta Ukray-

na'nın güneydoğusunda bulunan Novorusya'da,
emekçi halklar kapitalist-faşist barbarlığın karşısına
çoktan çıktı bile...

Bugün, çeşitli reformist çevreler Sovyetler Bir-
liği'nin 'sosyalist olmadığı' ve hatta 'Nazi Almanya-
sı'ndan farkı olmadığı' hakkında gevezelikler
ededursun. Onların kimlerin peşinden gittiğini, kimin
sosyalist olup olmadığını emekçi sınıflar görüyor.

'Marx'a dönüş' adı altında işçi sınıfının burju-
valar üzerindeki diktatörlüğünü, yani Leninizm'in en
temel maddelerinden birini inkar eden oportünistler
değil, işçi sınıfının iktidarı için savaşan Leninistler
kazanacak. Sosyalizmin artık güncel olmadığı, tarihe
karıştığı yönündeki her söz küçük-burjuvaların dar
dünyalarının ürünüdür. Oysa son sözü işçi sınıfı ve
emekçi halklar söyleyecek.

SOVYET HALKLARI BİR TARİH YAZDI: 9 MAYIS

Moskova, Kızıl Meydan... Yıl 1941. Günlerden Kasımın yedisi.
Nazi orduları Moskova'nın kapılarına dayanmış durumda. Cephe Mos-
kova'ya 70 kilometreden az. Henüz başlamamış ünlü Volokolamsk Şo-
sesi savaşları. Başkent düştü düşecek diye bekliyor ellerini ovuşturarak
akbaba sürüleri. Bekliyor "muzaffer Nazi birliklerinin" Kızıl Meydan'dan
geçişini seyretmeyi.

1941, Kasımın yedisi... Moskova kapılarında tüm dünyayı titreten
nazi birlikleri. Şayialar dolanıyor, Kızıl şeytanlar çoktan sıvışıp terketti
Kremlini.

1941, Kasımın yedisi. Kızılmeydan... Kremlin'in balkonundan
sakin bir ses yükseliyor. Yoldaş Stalin, tüm dünya emekçilerine güven
veren sesiyle konuşuyor:

“Yoldaşlar, kızıl ordu ve kızıl donanmanın askerleri, komutanlar ve
siyasi eğitmenler, erkek ve kadın işçiler, erkek ve kadın kolektif köylü,
aydınlar, geçici olarak Alman boyunduruğu altına düşmüş düşman cephe
gerisindeki erkek ve kız kardeşler ve Alman işgalcilerinin cephe geri-
sindeki tesislerini ve görevlerini imha eden şanlı erkek ve kadın parti-
zanlar!

Sovyet hükümeti adına ve Bolşevik Parti adına, sizleri, Büyük Sos-
yalist Ekim Devriminin 24. yıldönümü nedeniyle kutluyorum.

Yoldaşlar! Bugün, Ekim Devrimi’nin 24. yıldönümünü ağır koşul-
lar altında kutluyoruz. Alman haydutlarının kalleşçe saldırısı ve bize da-
yatılan savaş, ülkemiz için tehdit oluşturmaktadır. Geçici olarak bir dizi
bölgeyi yitirdik. Düşman Leningrad ve Moskova kapılarına dayanmış
durumda. 

Düşman, ordumuzun daha ilk darbede parçalanacağını ve ülkemi-
zin boyun eğeceğini hesaplamıştı. Fakat düşman tamamen yanılmıştır.
Geçici başarısızlıklara rağmen ordumuz ve donanmamız, düşman sal-
dırılarını bütün cephelerde kahramanca geri püskürtüyor, bu arada düş-
mana ağır kayıplar verdiriyor. 

Ülkemiz, tüm ülkemiz, ordumuz ve donanmamızla birlikte, Alman
işgalcilerini ezmek için, tek bir savaş kampı biçiminde birleşmiştir. 

Ülkemizin şimdikinden daha ağır koşullar içinde bulunduğu gün-
ler olmuştur. Ekim Devriminin birinci yıldönümü olan 1918 yılını anım-
sayın, ülkemizin dörtte üçü o günlerde yabancı müdahalecilerin elinde
bulunuyordu. Ukrayna, Kafkasya, Orta Asya, Ural, Sibirya ve Uzakdoğu
geçici olarak elimizden çıkmıştı. Müttefiklerimiz yoktu, Kızıl Ordumuz

yoktu, -orduyu örgütlemeye yeni girişmiştik- tahılımız, silahımız ve do-
nanmamız yeterli değildi. O yıllarda ülkemize ondört devlet girmişti,
fakat yıkılmadık ve cesaretimiz yitirmedik. Savaşın ateşi içinde Kızıl Or-
du’yu örgütledik ve ülkemizi bir savaş kampına dönüştürdük. 

Büyük Lenin’in ruhu, o günlerde, müdahalecilere karşı savaş için
içimizde ateş yaktı. Ne oldu? Müdahalecileri yendik. Yitirdiğimiz bütün
toprakları geri aldık ve zafere ulaştık.

Bugün, ülkemizin içinde bulunduğu durum, 23 yıl önceki durumla
kıyaslanamayacak kadar iyidir. 

Bugün ülkemiz, gerek sanayi, gerek besin ve hammadde açısından
daha zengindir. Bugün bizimle beraber Alman haydutlarına karşı birle-
şik cephede duran müttefiklerimiz var. Bugün Hitler zorbalığının bo-
yunduruğu altında bulunan Avrupa halklarının sempatisine sahibiz. 

Bugün yaşanılan pahasına, ülkemizin özgürlüğünü ve bağımsızlı-
ğını savunan mükemmel bir ordumuz ve mükemmel bir donanmamız var.
Bugün ne besin maddesi, ne de silah ve donanım açısından yetersizlik-
lerimiz var. Bütün ülkemiz, ülkemizin bütün halkları, ordumuzu ve do-
nanmamızı destekliyor, Nazi ordularını yenmek için yardım ediyorlar.
Tükenmeyen insan gücü yedeğimiz var. 

Büyük Lenin’in ruhu ve muzaffer bayrağı, tıpkı yirmiüç yıl önceki
gibi, bugün de sosyalist anavatan savaşımızda bizi coşturuyor. Alman
işgalcilerini yenilgiye uğratacağımızdan, uğratmak zorunda olduğu-

muzdan kuşku duymak mümkün mü?
Düşman, bazı korkuya kapılmış aydınların düşündüğü kadar güçlü

değil. Şeytan, boyalı olduğu kadar korkunç değil. Kızıl Ordumuzun, ünlü
Alman birliklerini defalarca, panik halinde kaçmaya zorlandığını kim
inkar edebilir? 

Eğer, Alman propagandacılarının şaşaalı açıklamalarına göre
değil, Almanya’nın gerçek durumuna göre hüküm verecek olursak, faşist
Alman işgalcilerinin bir felaketin eşiğinde olduğunu anlamak zor olma-
yacaktır. Şimdi Almanya’da açlık ve sefalet kol geziyor. Dört aylık savaş
süresince Almanya, dört buçuk milyon asker yitirdi. Almanya kan kay-
bediyor, insan gücü tükeniyor. Öfke, sadece Alman boyunduruğu altına
sokulmuş Avrupa halklarını değil, savaşın sonunun ne zaman geleceğini
bilmeyen Alman halkını da sarıyor. Alman işgalciler son güçlerini top-
luyorlar. Almanya’nın böyle bir zorlanmaya uzun süre dayanamayaca-
ğına kuşku yoktur. Birkaç ay daha, bir altı ay daha, belki de bir yılcık ve
Hitler Almanyası kendi suçlarının ağırlığı altında çökecektir. 

Yoldaşlar, Kızıl Ordu ve Kızıl Donanma askerleri, komutanlar ve si-
yasi eğitmenler, erkek ve kadın partizanlar!

Bütün dünyanın gözü, Alman işgalci sürülerini yönetebilecek güç
olarak sizin üzerinizde. Alman haydutlarının boyunduruğu altında tutu-
lan Avrupa halklarının gözü, kurtarıcıları olarak, sizin üzerinizde. 

Omuzlarınıza büyük bir kurtuluş misyonu verildi. Bu misyona layık
olun. 

Yürüttüğünüz savaş, özgürlük savaşıdır, haklı bir savaştır. Sizlere bu
savaşta öncüleriniz, Aleksandr Nevski, Dmitri Donskoi, Kusma Minin,
Dmitri Pozharsky, Aleksander Suvorov, Mihail Kutusov’un kahraman
örnekleri meşale olsun! Sizlere, büyük Lenin’in muzaffer bayrağı güç
versin! 

Alman istilacıların tamamen ezilmesi için! Alman işgal ordularına
ölüm! 

Yaşasın şanlı vatanımız, onun özgürlüğü ve bağımsızlığı! Lenin’in
bayrağı altında zafere, İleri!”

Bu bilinçle ileri atılan Kızıl Ordu, dövüşe dövüşe yürüyor, tüm Av-
rupa halklarını nazi sürülerinin elinden kurtarıyor. Berlin'de, parlamento
binasında dalgalanıyor sosyalizm kızıl bayrağı. 8 Mayıs 1945 gece ya-
rısı Almanya kayıtsız şartsız teslim oluyor. Ve 9 Mayıs, faşizme karşı
zafer günü olarak kutlanıyor.

OMUZLARA YÜKLENEN TARİHSEL MİSYON


